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AMERIKA TRIUMFUOJA ERDVIU UŽKARIAVIME
DAG HAMMARSK JOLI/IR 220 ŠVEDIJOS 
KARIŲ ATSKRIDO KATANGOS SOSTINĖN

Belgai pasitiko šūkiais: "Šalin Jungtinės Tautos"

ELISABETHVILLE, Kongas. — Katangos provincijos (Kon
go dalinės valstybės) valdžia, ir gyventojai penktadienį susilau
kė nepageidaujamų svečių —. Jungtinių Tautų generalinio se
kretoriaus Dag Hammarskjold ir 220 švedų kareivių iš tarptau
tinės policijos brigados, būkštaūdami, kad nepasirodytų iš pas
kos Kongo premjero Lumumbos kareiviai. Jiems nepasirodžius, 
katangiečiai kiek aprimo.

Katangos valdžios galva Moi
se Tschombe reikalavo, kad pir
ma atskristų Hammarskjoldas 
be kareivių rimtam ir paskuti
niam išsikalbėjimui, šis atsa
kė, kad Katanga negali jam sta
tyti sąlygų, jis jų nepaisys.

Tschombe tada išaiškino, kad 
tie 220 švedų kareivių yra JT 
sekretoriaus sargybiniai. Aero
drome Dagą ir jo “sargybinius” 
pasitiko pikti belgai ir šaukė: 
“Šalin Jungtinės Tautos”.

Derybos su Tschombe ir 
Lumumba

Elisabetvillėj prasidėjo JT 
gen. sekretoriaus pasitarimai 
su Katangos premjeru Tschom
be, o Kongo sostinėj Leopoldvil
le j — Dago pavaduotojas Dr. 
Bunche turėjo rimtą pasikalbėji
mą su Patrice Lumumba.

Iš pastarojo pikto pareiškimo 
vėliau, matyti, kad JT politi
niai ir kariniai vadai neturi ti
kslo užimti ir padovanoti atsi
skyrusią Katangos provinciją 
Kongo centrinei vyriausybei — 
Lumumbai.

t
Katangiečiai vis tik yra ne

ramūs. Jie abejoja, ar JT briga
da, kuri atvyks perimti tvarkos 
palaikymą iš belgų kareivių, pa
stotų kelią Kongo kariuomenei, 
jei ji kartu su Ganos, Gvinė
jos ir Egipto kareiviais imtų 
brautis į Katangą, kaip kad 
grasina.

Belgai stoja savanoriais
Trys šimtai belgų karo vete

ranų, daugiausia buvę parašiu
tininkai, įstojo savanoriais į Ka
tangos kariuomenę. Tschombe 
aiškina, kad jam niekas negali 
uždrausti samdyti savanorių į 
karius ir instruktorius. Bet Lu
mumba su savo draugais gali 
pasakyti, kad Kongas vis dar 
nėra išvalytas nuo belgų karei
vių. Tuo pretekstu Lumumba 
bandytų užimti Katangą.

Geras krikščionis - 
blogas prezidentas
Protestantų laikraštis apie 

kandidatus ir jų religingumą
NEW YORKAS. — The 

Christian Century, protestantų 
savaitraščio redaktorius Har
old Fey rašo, kad nei Nixonas, Sudano premjeras pažadėjo Na-
nei Kennedy nepasižymi giliu sseriui priskirti į brigadą ir sa- 
religingumu. vo kareivių, kai tik ji bus suor-

“Mr. Nixon yra kvakeris, ku- ganizuota.
ris taip mažai darbuojasi kva- 
kerizmui, kad galėjo karo metu 
pasidaryti laivyno karininku”, 
rašo Mr. Fey. Pacifizmas yra 
kvakerių pagrindas.

“Mr. Kennedy”, tęsia redak
torius Fey, “yra katalikas, ku
ris tiek kartų paneigė savo 

bažnyčios oficialius nuostatus, 
kad jis buvo kartkartėmis puo
lamas katalikų spaudoj”.

Konfliktai neišvengiami
Tame pačiame savaitrašty

Carnell koledžo religijų profe
sorius Warren Martin, daro tokį 
pareiškimą;

“Pasišventęs krikščionis dar 
nepasiekė ir tur būt niekad ne
pasieks prezidentūros. Tvirti 
prezndentai nebuvo ir negali 
būti tvirti krikščionys. Tvirti 
prezidentai turi daryti daug 
sprendimų ir kompromisų, ku
rie laužo judejjškai — krikščio
nišką mokslą.

Tikintis nėra tolerantas
Netolerantiškumas, aiškino 

prof. Martin, paprastai reiškia 
gilų religinį tikėjimą. Tikėjimas 
silpsta augant tolerancijai. Ka
dangi mūsų visuomenė reikalau
ja iš prezidento tolerancijos, iš
eina, kad griežtas krikščionis 
būtų silpnas prezidentas. Dėlto 
jis turi būti (ir istorija, tai pa
tvirtina) silpnas krikščionis, 
padarė išvadą prof. Martin.

IŠ VISO PASAULIO
♦

Vėl pagavo “šnipą”
MASKVA. — Sovietai palie

pė tuoj išvažiuoti kitam Ame
rikos turistui, James Schultz iš 
Washingtono universiteto, St. 
Louis. Jis buvo apkaltintos ne 
tiek šnipinėjimu, kiek agitacija 
ir priešvalstybine veikla, kaip 
biblijų dalinimu rusams. Kitas 
amerikietis Robert Christner iš 
Sparks, Nev., ištremtas už špio
nažą ketvirtadienį atvyko trau
kiniu į Suomiją.

Banditai nuvertė traukinį
ADIS ABEBA, Etiopija. — 

Banditai nuvertė nuo bėgių Dži
buti Adis Abebos greitąjį trau
kinį, apiplėšė keleivius ir pa
bėgo. Trys keleivius jie nu

šovė, kitus 8 sužeidė, kam ne
iškėlė rankų.

Organizuoja Afrikos armiją
PORT SAID, JAR. — Prez. 

Nasseris ėmėsi iniciatyvos su
kurti Afrikos kariuomenės tarp
tautinę brigadą, kuri padėtų su
kurti tvarką naujosioms valsty
bėms, kaip Kongui. Brigados 
branduolį sudarys Egipto 
(JAR), Ganos ir Gvinėjos ka
reiviai. Kongo premjeras Lu
mumba jau gali jų gauti, jei 

(reikėtų -kariauti prieš belgus.

Naujas Korėjos prezidentas
SEOUL, P. Korėja. — Nau

jai išrinktas parlamentas, pir
mą kartą laisvu būdu, išrinko 
ir pirmą demokratišką prezi
dentą Yoon Do Sun, 62 metų. 
Jis netrukus paskirs premjerą, 
kuris sudarys pastovią vyriau
sybę. Diktatūrinis prezidentas 
Dr. Syngman Rhee buvo nu
verstas balandžio mėnesį ir iš
sikėlė gyventi į Havajus, kaip 
politinis pabėgėlis.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
JAV įsteigtos ir ligi šiol turėtos elektros kompanijos Kuboje 

tarnautojai pašalina nuo pastatu kompanijos iškabą, kadangi kom
paniją ir jos turtą bei Įrengimus ir pastatus "nacionalizavo" Fidel 
Castro valdžia.

HAVANA PASIDARĖ ŠPIONAŽO CENTRU
Buvę revoliucionieriai traukiasi nuo Fidel Castro

MIAMI. _  Buvęs artimas Castro bendradarbis revoliucijoje
ir dabartinėje vyriausybėje majoras adv. Raul Chibas, pabėgęs 
anądien mažu motorlaiviu į laisvą Ameriką, pasakojo Chicago 
Tribune korespondentui Jules Dubois, kiek anksčiau ištremtam 
iš Kubos, kad Havana pasidarė komunistų špionažo, intrigų ir 
propagandos centru prieš Jungtines valstybes ir Lotynų Ameri
kos respublkas.

Revoliucijos metais majoras 
Chibas valdė revoliucionierių iž
dą, per kurį perėjo keletas mi
lijonų dolerių. Pabėgus Batis
tai, jam Castro pasiūlė iždo 
ministerio vietą. Jis atsisakė, 
pasitenkindamas geležinkelių* 
direktoriaus vieta.

Barzda, revoliucijos simbolis
Raul Chibas nešioja tokią pat 

barzdą, kaip ir Fidel Castro. 
“Aš nesu kontrrevoliucionie
rius”, pasakojo korespondentui 
majoras Chibas, pirmininkavęs 
revoliucionierių tribunolui, ku
ris nuteisė mirties bausme pik. 
Sosa-Blanco sporto rūmuose, 
kaip kokiame cirke. “Mano bar
zda simbolizuoja tą revoliuciją, 
už kurią kovojo kubiečiai. Barz
da buvo dalis sukilėlių armijos. 
Sukilėlių armija nebuvo komu
nistinė, ją apgavo, išdavė Fidel 
Castro. Aš ir kiti ėjome į Sier
ra Maestrą kalnus pradėti revo- 

Įliuciją, kad išvaduotume Kubą 
iš diktatūros (Batistos). Vie- 

į to j to mes dabar turime nuož
mią priespaudą”.

Castro užkulisiniai planai
Majoras Chibas atidengė šiuos 

Fidel Castro planus: nutraukti 
diplomatinius santykius su JAV, 
ieško tam progos; paversti Ku
bos ambasadas Lotynų Ameri
koj priešvalstybinės veiklos ir 
propagandos centrais.

Lygiu laiku iš Havanos Babe
lio bokšto (žemės reformos rū
mų) , kur yra įsitaisę rusų, ki
nų, vokiečių, čekų komunistų 
agentai ir agitatoriai visokių 
delegacijų ir patarėjų vardu, 
kala planus ir dirba už revo
liucijas prieš kitų Lotynų Ame
rikos kraštų valdžias, kad jas 
nuvertus būtų galima įsodinti 
Castro plauko revoliucionierius.

Lygina save su Kristum
O pats Fidel Castro, kalbėda

mas užpereitą naktį apie “ka
talikų bažnyčios tarnavimą JAV 
ir Franco Ispanijos ambasadų 
provokacijoms”, šaukė “Tie, 
kurie pasmerkia Kubos revo
liuciją, pasmerkia Kristų. Jie 
būtų pasiruošę nukryžiuoti Kris
tų, kadangi Jis darė, ką ir mes 
darome”.

Nikita balsuoja už 
Kennedy, sako JAV 
jūrininkų vadovas

Joseph Curran buvo Kremliuje
NEW YORKAS. — Amerikos 

jūrininkų unijos prezidentas Jo
seph Curran, grįžęs iš Maskvos, 
kur turėjo progos išsikalbėti su 
Nikita Chruščevu, pasakojo ko
respondentams, jog Kremliaus 
diktatoriui demokratų kandida
tas į prezidentus John Kennedy 
atrodo išmintingesnis už Nixo- 
ną.

Apie respublikonų kandidatą 
Maskvos diktatorius pasakė, 
kad jis politikoj tik grabalioja- 
si, jis nesąs politikas, tik maisto 
krautuvės pardavėjas.

JAV unionistai Rusijoj
Nežiūrint AFL-CIO vadovy

bės nusistatymo nebendrauti su 
Sovietų darbininkų unijomis, 

kadangi jos neatstovauja darbi
ninkijai, o tik vyriausybei, ke
turi Amerikos unijų vadai vis- 
tiek priėmė Sovietų “profsąjū- 
zų” kvietimą ir išsisvečiavo Ru
sijoje 17 dienų.

Liepos 13 dieną juos priėmė 
Kremliuje pats Nikita Chrušče- 
vas. Jis rodė didelį susidomėji
mą Amerikos rinkimais ir gvil
deno su jais klausimą, kas bus 
Eisenhowerio įpėdiniu. Kai 
Amerikos unionistai išsireiškė, 
jog šie rinkiminiai metai atneš 
laimėjimą demokratams, Chru- 
ščevas išsireiškė, kad “Ameri
kai išrinkus protingą preziden
tą, Sovietams iš to nebūtų nau
dos”.

“Papasakokit tai Nixonui”
Suėjus Amerikos unijų va

dams į Nikitos kabinetą, šeimi
ninkas tuoj paklausė: “Na kaip 
gyvena komunizmo vergai? Ar 
greit jie nuvers mūsų vyriau
sybę?

Svečiai iš Amerikos atsakė, 
kad jie tokių ženklų nematę. 
Pradžiugęs tokiu vergišku at
sakymu, Nikita pareiškė ame
rikiečiams: “Papasakokit tai Ni
xonui”.

Joseph Curran dabar pasako
ja: “Amerikiečiai gavo klai
dingą vaizdą apie Rusiją. Juos 
maitino klaidingomis pasako
mis, kad rusai esą atsilikę, kad 
jie esą kaliniai, laukią, kad kas 
nors juos išvestų iš tamsos. Jie 
žengia pirmyn ir gana sparčiai. 
Tarp mano atsilankymo 1945 
metais ir dabar yra milžiniškas 
skirtumas. Jie dabar vaikšto 
laisvai gatvėmis, daug laisviau, 
negu Stalino laikais”.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ JT gen. sekretorius Ham
marskjold ir Katangos premje
ras Tschombe išsikalbėjo dvi 
valandas ir nutarė susitikti vėl 
šeštadjienį. Katangas valdžios 
galva nori ištirti, kokius užda
vinius turi Katangoj JT polici
jos brigada.

♦ Kubos kontrrevoliucionie
riai puolė netoli sostinės karei
vines. Per susišaudymą žuvo 
vienas kareivis ir vienas užpuo
likas.

♦ JAV, Anglija ir Prancūzi
ja atmetė Sovietų protestą dėl 
Vakarų Berlyno vyrų mobiliza
vimo į Vakarų Vokietijos armi
ją. Sąjungininkai priminė So
vietams, jog Rytų Berlyne yra 
nelegaliai suorganizuoti ištisi 
armijos daliniai.

♦ Prie Indianos sienos nuėjo 
nuo bėgių Lake Shore elektri
nis traukinys, važiuojąs su 86 
keleiviais iš Chicagos į South 
Bend, Ind. Sužeista 30 kelei
vių, 12 gana sunkiai, bet nė vie
nam negresia mirties pavojus.

♦ Sovietų Sąjunga padova
nojo Kongo premjerui Lumum
bai dviejų motorų Iliuškin tipo 
keleivinį lėktuvą.

♦ žiniomis iš kaimyninio Tai
lando, Laoso sukilėlių valdžia 
nėra įsitvirtinusi. Kariuomenė, 
ištikima karaliui, dar tikisi ją 
nuversti.

Įsibrovėliai Gvatemaloj
GVATEMALOS MIESTAS. — 

Apie 500 samdytų karių atplau
kė iš užsienio ir išsikėlė į Gva
temalos džungles šiaurėje, ra
šo “El Impartial” laikraštis. 
Sukilėliai esą iš Kubos, Meksi
kos ir Britų Hondūro. Gvate
mala jau prieš keletą metų tu
rėjo savo “Fidel Castro”, pre
zidentą pik. Jacobo Abenz. 1954 
m. jis buvo nuverstas, nespė
jus paversti šalį komunistų prie
tilčiu. Pik. Arbenz anądien pa
sirodė apsikabinęs su Fidel Cas
tro Lotynų Amerikos jaunimo 
suvažiavime Kuboj.

♦ Indijos santykiai su Pakis
tanu tiek pagerėjo, kad prem
jeras Nehru galvoja aplankyti 
kaimyną, pirmą kartą nuo ne
priklausomybės atgavimo 1947 
m.

JAV PIRMI KARTĄ GRĄŽINO IŠ ERDVĖS 
IR PAGAVO DISCOVERER SATELITO DALĮ
Po šio triumfo paleido aplink žemę radijo stotį — 
raketa su milžinišku balionu, kaip 10 aukšty namą

VANDENBERGO BAZe, Cal. — Po 12-kos nepasisekusių ban
dymų Amerika pereitą ketvirtadienį galiausiai padarė trium- 
fališką žingsnį į erdvių užkariavimą, grąžindama iš erdvių ir 
pagaudama satelito dalį, “kapsiulę” arba kabiną, kurion netru
kus bus įsodinta šimpanzė, o kiek vėliau — ir žmogus, pirmasis 
erdvių keliautojas — astronautas.

Šiuo tikslu, yra leidžiami avia
cijos Discoverer tipo satelitai, 
skrieją aplink žemė ašigaliais, 
per jos galus. Discoverer XIII 
satelitui, padarius 17 ratų ap
link žemę, mokslininkai paspau
dė myktuką' atjungti nuo jo 300 
svarų kapsiulę pilną instrumen
tų, sant satelitui virš šiau
rės ašigalio.

Mokslininkų apskaičiavimu, at
jungtoji dalis turėjo nusileisti 
200 iš 60 kvadratinių mylių van
dens plote Pacifike tarp Hava
jų ir Kodiak salos. Mokslinin
kai suklydo, tik per plauką, ta
čiau tas “plaukas” vandenyne 
reiškė 100 mylių į šalį nuo to
liausio laivo numatytoje van
denyno srityje.

Sekti ir pagauti satelito dalį 
buvo pasiųsti laivai ir lėktuvai. 
Lėktuvai pamatė, kaip iš dan
gaus leidosi kapsiulė, prilaiko
ma prašiuto, ir nurodė laivams, 
kur jos laukti. Tik po trijų va
landų vienam helikopteriui pa
vyko pamatyti plūduruojant 
dirbtinį dangaus kūną ir nu
kreipti ten narūnus, “varlažmo- 
gius” iš artimiausio laivo. Jie 
brangųjį radinį ištraukė iš van
dens.
Kaip gražinti astronautą į žemę

Prasidėjus su pirmuoju Sovie
tų sputniku rimtam darbui apie 
erdvių užkariavimą, susidurta 
su sunkesniu klausimu, negu sa
telito paleidimas: kaip ji grą
žinti, arba jo dalį (kabiną), 
kai su juo bus paleistas aplink 
žemę žmogus?

Dabar šis klausimas iš di
džiausios dalies išspręstas, bet 
ne visiškai. Išspręsta, kaip at
jungti radijo bangomis kabiną, 
kaip ją grąžinti į žemę, kad ji 
nesudegtų nuo trities į oro da
lelytes. Bet dar nėra tikra, ar 
žmogus galėtų panešti tokį skri
dimą ir kritimą.

Tuo tikslu bus dabar naudo
jami gyviai. Pirmajai kelionei 
aplink žemę yra numatyta šim
panzė, sako gen. Schriever, 
aviacijos raketinių ginklų vir
šininkas. Prieš tai bus paleistas 
dar vienas Discoverer satelitas 
su tuščia kabina, išskyrus in
strumentus.
Skrajojanti radijo stotis

CAPE CANAVERAL, Fla. — 
Kitą triumfą Amerika patyrė 
penktadienio rytą, paleisdama 
į orbitą suktis aplink žemę, 
milžinišką, 10 aukštų namo di
dumo balioną (satelitą Echo I), 
kuris tarnaus kaip skraidanti 
radijo stotis ir praskins kelią 
greitam, pigiam ir tiksliam su
sižinojimui.

Į balioną atsimuša siunčia
mas radijo pranešimas ir iš ten 
pasigirsta balsas, žinia po visą 
pasaulį. “Radijo veidrodis” ar
ba reflektorius, kaip šis sateli
tas vadinamas, perduoda į žemę 
prezidento Eisenhowerio įkalbė
tus žodžius apie erdvių užka
riavimo pažangą ir reikšmę 
žmonijai. Jis skrenda 1,000 my
lių aukšty ir padaro ratą ap

link žemę per dvi valandas. Sa
telitą — balioną galima maty
ti ir “nuoga” akim. Jis šviečia 
kaip planeta.

Echo I seks kiti šios rūšies 
satelitai, turį tikslą praskinti 
kelią telefono, radijo ir televi
zijos sistemai pasauly.

Nauji Atlas bandymai
Iš tos pačios Cape Canaveral 

bandymų stoties penktadienį bu
vo paleista tarpžemyninė balis
tinė raketa Atlas. Ji nuskrido 
5,000 myliųš kaip numatyta, ir 
nukrito prie Ascension, anglų 
salos, pietiniame Atlante.

Atlas turėjo naujos rūšies 
galvą, kurion karo metu bus įdė
ta atominė arba vandenilinė 
bomba, šį kartą galva pilna in- 
strumęntų, matuoti radijo kos
minius spindulius erdvėj, suda- 
rančioj didžiausią pavojų būsi
mam keliautojui — astronautui.

Prieš porą dienų buvo sėkmin
gai išbandyta kita tarpžemyni
nė raketa, Titan. Ji atliko visus 
mokslininkų užduotus uždavi
nius 5,000 mylių kelionėj. Ti
tan raketa tobulinama naikinti 
priešo taikinius už 9,000 mylių. 
Tiek jau nulekia ir dabar minė
ta Atlas tarpžemyninė raketa.

Lakūnas 24 mylių aukšty
Prieš šios savaitės laimėji

mų erdvių užkariavime tenka 
priskaityti ir naujus lakūnų 
greičio ir aukščio rekordus.

Majoras Robert White penk
tadienį pasiekė raketiniu lėktu
vu X-15 naujo rekordinio aukš
čio — 131,000 pėdų arba 24 my
lias. Tas pats lakūnas prieš po
rą dienų išvystė šio tipo lėktu
vu 2,096 mylių per valandą grei
tį.

Prie visų šių sėkmingų ban
dymų prisidėjo ir laivynas, pa
leisdamas Polaris balistinę ra
ketą 1,200 mylių skridimui 
penktadienį. Bandymas pilnai 
pasisekė.

Nušovė vyrą po 
pusmečio vedybų
HOUSTON, Tex__ Prieš pus

metį laikraščiai rašė, dėjo fo
tografijas apie “aukštosios vi
suomenės” narių vedybas: Wil
liam Harrison Furlong III, 38 
metų, su Mrs. Margaret. North, 
buvusia Mrs. Green ir Mrs. 
Caudle.

Pora vėl pateko į laikraščius, 
kai anądien žmona savo trečią
jį vyrą nušovė. Ji buvo užve
dus! skyrybų bylą ir gavusi iš 
teisėjo įsakymą vyrui, kad jis 
prie jos nebelistų. Vyras vieną 
vakarą ryžosi įsibrauti į žmo
nos puošnią vilą. Jis toliau ne
prasiveržė, kaip iki stiklinių du
rų, kurias jis išmušė. Iš vidaus 
pusės jį pasitiko žmona ir nu
šovė.

Sustačius policijoj protokolą, 
Mrs. Harrison buvo paleista be 

jokio apkaltinimo.
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HART, MO
Lietuviai gražiai atostogauja
Savo laiku šios apylinkės lie

tuviai farmėriai vasaromis daūg 
dirbdavo. Prisiveždavo daug ja
vų, prisidžiovindavo daug dobi
lų ir šieno žiemai. Bet dabar 
didokas tų gerų ūkininkų skai
čius pusėti^iai tinginiauja. Vieni 
savo farmas dar prižiūri, o kiti 
jas visai apleido. Nei laukais, 
nei gyvuliais visai riesirūjpina.

imkime, kad ir Jbną Ripalį. 
Jiš buvo stipinus ūkininkas, ap
dirbdavo daug žemės, išaugin
davo didelę kaimenę gyvulių, o 
šį metą visa jo derlinga farma 
dirvonuoja, šeima jo išaugin
ta. Vaikai jau savas šeimas tu
ri ir savarąnkiškai Detroite gy
vena. Jis sulaukė 80 metų ir 
išėjo pensijon. Iš pensijos ir 
iš santaupų jis dabar gana gra
žiai gyvena. Jis visai nenori 
rūpintis laukais arba gyvuliais.

Pas Ripalių privažiuoja drau
gų bei pažįstamų. Tai jie sau 
alų — midų geria ir baliavoja. 
Nesakau, kad daug valgo, nes 
šiame amžiuje daug valgyti ne
sinori. Kiekvienas žiūri, kad 
galėtų šešėlyje kur nors prigul
ti ir pasnūduriuoti.

Ripalis, nors ir 80 metų per- 
siritęs, jis vis dėlto seka, kas 
darosi pasaulyje. Jis skaito 
Naujienas nuo 1914 metų. Kas
dien pėržiūri atėjusį dienraštį, 
o vėliau pasaulio įvykius aiški
na savo kaimynams ir atvyku
sioms draugams. Ripalis ir šį 
metą atsinaujino dienraštį iš
tisiems metams.

Šią savaitę, rugp. 10 dierią, Jo
nui Ripaliūi suėjo lygiai 80 me
tų. Rodos, jau didokas' metų' 
skaičius, bet sėriukas gerai jau
čiasi. O jis atrodo, tarytum 
būtų 50 metų vyras, dar pačia
me smagume. Susirinkome di
dokas skaičius jo gimtadienio 
paminėti. Suėję gerai truktelė
jome. Visi palinkėjome dar il
gus metus gyventi ir būti stip
riam. Pusę savo anlžiaus jis 
praleido Hart farmoje, lygiai 40 
metų.

Gerai dar laikosi ir. kiti far- 
meriai, Ripalio kaimynai. Jų 
tarpe yra Kazimieras Kilert’as, 
Aleksaūdtas Andriulis, Jonas 
ir Juozas Naūsėdai ir kiti. Lih- 
kiinė jiems visiems geros svei
katos. Pranas Asasuskas

KADA MERGINA IŠTEKA?
— Mama, sako vyras žmonai 

vieną vakarą. — Aš manau, kad 
mūsų Kotrikei jau laikas ište
kėti.

— Nesirūpink Katrike, mel
džiamasis, — atrėžė žmona. — 
Ji ir pati ištekės, kai tik netin
kamas pasipainios.

Palengvintas siuntimas
Išmokate po 3 mėn. už prekes, 

supirktas pas mus. Kviečiame 
atsilankyti. Pirmoji lietuviška 
bendrovė JAV, siunčianti Jūsų 
atneštus daiktus į Lietuvą.PATRIA

GIFT PARCEL CO., 
3741 West 26th St.

Chicago 23, Ill. CR 7-2126 (Sk.)

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

'.W.’AVAW.VAV.'AV.W/

Spalio 2 d. Walter Rasčiausko 
vadovaujama ekskursija išskrenda 
dviem savaitėm į gražiąsias Hava
jų salas. Keleiviai turės progos 
pamatyti Honolulu miestą ir uos
tą. aplankyti kitas salas, kalnus ir 
pasigerėti žaliąja gamta.

Kviečiame Jus prisijungti prie 
šios ekskursijos. Platesnių infor
macijų gausite, jei patelefonuosi
te arba parašysite:

WIDE WORLD
TOURS

Evergreen Plaza
95:h & WESTERN AVE.

Telefonai:
GA 2-0640 — BE 3-1104

; Socialinės apsaugos 
sidabrinė sukaktis

Nuo 1959 metų pabaigos Fe
deralinė Socialinė Apsauga (Fe
deral Social Security) pradėjo 
25 savo gyvavimo metus ir per 
tą laikų, tiek išaugo, kad pra

ėjusių metų gale vien Cook aps
krity išmokėjo senatvės, pomir
tinės, nedarbingumo apdraudos 
$316,934,000 del 373,509 asme
nų. šiuo metu dhugiau kai$ 
13%! milijonų žnidnių Jungti
nėse Valstybse galina viėiią iš 
trijų pašalpos formų (senatvės, 
pomirtinių ar nedarbingumo), 
kuriems per vienus metus išmo
kama daugiau kaip 10 bilijonų 
dolerių. Pirmaisiais metais, 
1940 metų gale, visose JAV to
kias pensijas gaunančių buvo 
tik 200,000 žmonių. Senatvės 
pensija tuomet buvo vos $22' 
mėnesiui jei viengungis ir $36 
vyrui ir žmonai kartu, šiandien 

i vidutiniška viengungio senatvės 
[pensija yra $69 mėnesiui, $121 
porai ir $169 našlei su pora vai
kų.

Šiais socialinės apsaugos si
dabriniais metais apie 74 mili
jonai dihbaričių žmonių yra ap
drausti ir jie, socialinės apsau
gos įstatymų globbje, garantuo
ja sau, savo palikuonims arba 
nedarbingumo atveju sau ir sa
vo palikuonims (dependents) 
pragyvenimo užtikrinimą.

Praėjusių metų paskutinę 
dieną (1959 m. gruodžio 31 d.) 
lentelę parodo, kiek yra kokios 
rūšies apdraustųjų, Cook apskri
tyje:

CD 
C 

•CD g
0 m 

išėjusių
$17,61)6,076

851,102

2,169,482

2,874,678
58,547

U bO
Pensijon
darbininkų 217,653 :
Nedarbingų 
darbininkų 9,132 
Pensijon išėjusių 
ar nedarbingųjų 
žmonų, vyrų 48,494
Našlių vyrų 
ar žmonų 46,788 
Išlakomų tėvų 891 
Motinų su 
vaikais 9,145
Pensijon išėjusių, 
sergančių ar nedar
bingų darbininkų 
vaikų 41,406

Visojė Blihoi's valstybėj 1959 
metų gruodžio mėnesį per vie
ną mėnesį išmokėta 785,829 
žmonėms $52,263,509 pašalpų.

580,995

2,180,345

Akademinio Skautu 
Sąjūdžio rinkimai

Šiuo metu vyksta rinkimai Į 
Įvairius Akademinio Skautų 
Sąjūdžio studentų bei filisterių 
valdomuosius organus. Viso yra 
išstatyti 33 kandidatai.

Iš Chicagds kandidatuoja E. 
Korzonas, L. Maskaliūnas, K. 
Mikėnas, A. Stepaitis, V. Ger- 
riiarias, K. Ječiuš, B. Ėviklys, 
R. Ahirikevičius, A. Avižienytė, 
R. šlenys, R. Stravinskaite, 
Bulotaite, L. Korzonaitė, 
Marcinkutė, Z. Sodeikiėnė, 
Strikaitytė, A. Ščiukaitė,
Vepšaitė ir A. Rimas. Iš Cleve- 
landb: G. Natkevičiūtė, A. Ge- 
lažytė, M. Leknickas, A. Mėli- 
nauskas, R. Sniečkutė, D. Ger- 
manaitė ir J. Laikūnaitė-— Ko- 
klienė. Iš Californiaos vietovių: 
P. Abelkiš, A. Dtihdzila, A. Gri
galiūnas ir E. Radvenis. Taip 
pat kandidatuoja R. Kezys iš 
New Yorko, V. Petrauskas iš 
Detroito ir B. Petrulytė 
nados.

Rinkiminę komisiją 
Clevelando akademikai:
M. Leknickaitė, sekr. — R. Min- 
kūnas, ižd. —i M. Kižienė ir na
riai dr. St. Matas, V. Ka
mantus, V. Vaivadaitė ir V. Mu- 
liolis.

Rinkimų ręzultatai bus pa
skelbti rugsėjo 4 d. Akademinio 
Skautų Sąjūdžio jubiliejinėj sto
vykloj.

B.
D.
B.
L.

iš Ka-

sudaro 
pirm. •

” * . help
'■ your

Registracijos ofisai Korektūra

Grove; 
2. 6330 
6, prec. 
ward 8, 
93 st.,

1. 4602 So.. Cottage 
ward 4, precinktas 50; 
S. Maryland avė., ward 
36; 3. 817 East 91st st., 
prec. 77; 4. 3027 East 
ward 10, prec. 22; 5. 1618 West 
33 Place, ward. 11, prec. 27; 6. 
3500 West 60 st., ward 13, prec. 
25; 7. 1700 West 95 st., ward 
19, prec. 13 ; 8. 2858 W. Fill
more st., ward 25, prec. 44; 9. 
2412 W. Haddon averiUe; ward' 
26, prec. 2; 10. 3000’N. Elbridge 
avė., ward 35, prec. 21; 11. 5212’ 
W. Harrison st., ward 37, prec. 
74; 12. 6935 W. Addison st., 
ward 38, prec. 9; 13. 4835 No.

PETER RAPNIKAS
Mirė 1960 m. rugpjūčio 12 d., 

sulaukęs 45 metų amžiaus. Gi
męs Chicagoje.

Paliko nuliūdę: Du broliai: 
Antanas ir švogerka Josephine 
ir 2 brolvaikiai: Anthony Jr. ir 
Susette; Juozapas ir švogerka 
Mary; 2 dėdės: Thomas ir Pe
ter Pilitauskai, jų šeimos ir 
daug kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Kūnas bus pašarvotas sekma
dienį 6 vai. vakare John F. Eu- 
deikio koplyčioje, 4605 Suth 
Hermitage Ave.

Antradienį, rugpiūčio 16 d., 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Kryžiaus parap. 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv.' Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Peter Rapniko gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį ptarnavimą it atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Broiiai, švogerkos, Dėdės.

Laid. Direkt. John F. Eudei- 
kis, Tel. YA 7-1741.

STELLA YONKUS, 
po tėvais Shaltis.

Paskutiniu laiku gyv. Floridoje
Mirė 1960 m. rugpiūčio 8 d., 

sulaukusi 67 metų amžiaus. Gi
musi Lietuvoje, Ejučių kaime, 
Varnių parap. Amerikoje išgy
veno 50 metų.

Paliko nuliūdę: vyras Peter 
Yonkus, dvi dukterys Wm. 
Shulstrom Rhinelander, Wis. ir 
Helen Finger Wisconsin Ra
pids, Wis. ir sunus William 
Arcunas, San Francisco, Calif., 
brolis Anthony Shaltis Lietu
voje, 5 nūkai ir 1 proanūkas, 
brolio vaikai: Stanley Shaltis, 
Hot Springs, Ark., George Shal
tis, Sacramento, Calif., Mrs. Pe
ter Shimkus, Rhinelander, Wis. 
Mrs. Stella Lewis ir Anne Mi- 
sheikis Chicagoje.

Ji buvo palaidota Charlotte 
Memorial Gardens 9 vai. trečia- 
dieriį, rugpiūčio 10 d. Port 
Charlotte, Florida.

Visi a. a. giminės, draugai ir 
pažįstami nuoširdžiai prašomi 
ją prisiminti.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Dukterys, Sūnus, Brolis, 

Anūkai.

RVtEJŲ METŲ MIRTIES SUKAKTŪVĖŠ

Padėka

Jau suėjo dveji metai kai negailestinga mirtis atskyrė 
iš mūsų tarpo mylimą vyrą ir tėvą.

A. A.

MILAŠIUS 
gyveno 15213 So. Kedzie 

anksčiau — West Pulimane.
Mirė š. m. liepos'mėn. 27 d. 

ri palaidotas liepos 30 dieną 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Mes atmindami ir apgailėda
mi jo prasišalinimą iš mūsų 
tarpo, reiškiame giliausią padė
ką draugams, kurie suteikė gė
lių vainikus ir šv. Mišias. Dė
kojame mūsų dvasiškiems tė
vams: kun. S. Petrauskui, kun. 
B. Griniui ir kun. F. Kirieliui, 
kurie atlaikė įspūdingas .pamal
das už jo sieią;

Dėkojame graboriui L. Bu
kauskui už mandagų patarna
vimą; reiškiame giliausią padė
ką grabnešiams Amerikos Le- 
gijono Dariaus ir Girėno Pos
tui 271 už pagerbimą savo mi
rusio nario, ir visiems laidotu
vėse dalyvavusiems giminėms 
ir draugams.

O tau, mūsų mylimas Mila
šiau, sakome: Ilsėkis šaltoje že
mėje.

Nuliūdę lieka:
Sūnėnas Frank Milašius, jo 

žmona Julia ir jų šeima, 
gyv. Brooklyne.
Ypatinga padėka Kazimierui 

Kiupeiiui ir jo žmonai Julijai 
už nuoširdžią pagalbą liūdesio 
valandoje.

’Lipps .avė., ward 41, prec. 96; 
14. 158 W. Erie st., ward 42, 

'prec. 45; 15. 2742 N. Sheffield 
avė., ward 44, prec. 60; 16. 1620 
W. Winnemac .avė., ward 47, 
prec. 28; 17. 1723 W. Green
leaf avė., ward 49, prec. 23; 
18. 1501 So. 58 avė., ward 20, 
prec. 18, Cicero; 
Windsor, ward 2, 
wyn; 20.
Chicago Heights.

15 ir

19. 6728 W. 
prec. 1, Ber- 
Chicago Rd:,

Pasveikink savo draugus 
per “Naujienas”

PENKER1Ų METŲ MIRTIES SUKAKTIS

STEPONAS TVERIJONAS
Gyveno 6433 So. Talman Ave., Chicago 29, III.

Gimė Lietuvoje, Darbėnų para- 
pijoje.

Netekome savo brangaus myli- 
mo vyro 1955 m. Liko didžiai liu- 1MB’ 
dinti žmona Marcelė, po tėvais 
Venskaičiūtė; dukraitė Eleanora ||||||| 
su šeima; trys brolio vaikai: Na- 
talija su šeima, Bronė su vyru ir t >
Antanas Tverijonas; Monika Kar- X
paitė. Lietuvoje liko sesuo Len- 
kauskiene; 2 svogeriai: Feliksas Sra|||į 
Venskaitis, žmona Onutė ir Stasys S® 
Venskaitis su žmona; giminaitė 
Elena Stankūnienė su šeima ,ir 
Albina čirvinskienė.

Mano brangiam mylimam vyrui 
pagerbti už jo sielą bus laikomos 
5-rios Šventos Mišios; trejos kar- 
tu su egzekvijomis rugpiūčio 17 d. 
ryįą š. P. Marijos Gimimo bažny- 
čioje. Taip pat bus 2-os Šv. Mišios 
laikomos rugpiūčio 15 d. 7:30 ir 
8-tą vai. ryto ir 5-rios Šv. Mišios 
Marian Hills Seminary.

Aš Tavęs, mano brangūs mylimas vyre, niekad, o niekad nepamiršiu, 
puošiu Tavo kapą gražiom gėlėm ir laistau gailiom ašarėlėm, bet mano 
gyvenimo dienos trumpėja ir galiu greit prie Tavo šalies prisiglausti 
ir tuomet vėl būsime abu kartu. Ilsėkis amžinai š. K. kapinėse, užbai
gęs pasaulio vargus.

Maloniai prašau gimines, kaimynus į pamaldas pasimelsti už a. a. 
Stepono Tverijono sielą. Po pamaldų prašau į namus M. Tverijdnas- 
Tiškevičius.

Padėka

A. A.

CpARLES KASILIAUSKAS

1960 m. rugpiūčio mėn. 3 dieną mirė ir palaidotas Šv. Kazimiero ka
pinėse.

Mes atmindami ir apgailėdami jo prasišalinimą iš mūšų tarpo, reiš
kiame giliausią padėką draugams, kurie suteikė gėlių vainikus ir Šv. 
Mišias. Dėkoja'me mūsų dvasiškiems tėvams, kun. Mbn. Prel. E. Mhr- 
cinkui, tėvui J. Kuzinskui, kun. D. Butvyčiui, kun. Kelpšai, kun. Dr. J. 
Prunskiui ir kun. J. Vaišvilai, kurie atlaikė įspūdingas pamaldas už jo 
sielą; vargonininkui L. Saboniui ir jo chorui; dėkojaihe graboriui Po
vilui Ridikui už mandagų ir tvarkingą patarnavimą; reiškiame giliau
sią padėką grabnešiams Am. Legiono barius ir Girėnas postui; Nekal
to" Prasidėjimo Parapijos Vyrų Klubo nariams ir kitų klubų nariams 
ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms ir draugams. 6 tau mū
sų mylimas, Charles Kasiliauskai, sakome: ilsėkis šaltoje žemėje.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Marti ir Anūkė.

A. A.

JOSEPH BARSEVSKY (BA&SAŪCKAS)

Netekome savo mylimo 1958 
metų, rugpiūčio mėn. 13 dieną. 
Nors laikas tęsiasi, bet mes jo 
niekados negalėsime užmiršti. 
Lai gailestingas Dievas suteikia 
jam amžiną ramybę.

Už jo sielą mes užprašėme 
3-jas gedulingas Šv. Mišias su 
egzekvijomis rugpiūčio 13 die
ną, 8:45 vai. ryto Gimimo Švč. 
Panelės Marijos parapijos baž
nyčioje, Marquette Parke.

Maloniai kviečiame visus gi
mmes, draugus, kaimynus ir pa- 
žįsatmus siose pamaldose daly
vauti ir kartu su mumis pasi
melsti už a. a. Joseph Barševs- 
ky sielą;

Nuliūdę: Žmona Eva, pagal 
tėvus Valukas; sūnus Vytautas, 
duktė Isabelle ir duktė Aldona 
Davis, Žentas Albert Davis; 4 
anūkai: Eva, Paul, Joseph ir 
Annette; broiis Paul Barsheack, 
ir šeima; Lietuvoje liko 3 sese
rys: Elena, Ona ir Anatolija ir 
įų šeimos; daug kitų giminiu, 
draugu ir pažįstamų.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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Str. Simone Weil, atspaus
dintame N-nų Antroje Dalyje 
liepos 30 d. NT. 529, 8 pusi, 
skirsnelyje “Jos antimarksistiš- 
kumas” yra atspausdinta: ...“Ji 
nemanė, kad būdvardis “mark
sizmas”, pridėtas prie žodžio 
socializmas, turėtų kokią reikš
mę”. Gi turi būti: “Ji nemanė, 
kad būdvardis “mokslinis”, 
pridėtas prie žodžio socializ
mas, tūrėtų kokią reikšmę”.

A. Ragauskas.

^swiniiim.jirparengimij j G E A S

P -P, A,-N-.rLr.-07,.~Linksmumo arba liūdesio valandoje
TT™. _TTT„-TTT Av. ... Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka- AM. LIET. PILIEČIŲ Pašalpos klubo , pį„ papošimai ir sezoninės 

linksmas piknikas ivykš si sekmadie- kapams gėlės
nį, rugpiūčio 14 d. nuo 12 valandos I petro (PUTRAMENTAS)pietų Juozo Liepos sode, prie 82 st. ( R0Y įP^TRAMENTAb)
ir Kean avenue. Bus ko apsčiai vai-! 5525 6o. Harlem Ave. — PO 7-9020 
gyti, gerti ir pasilinksminti, kaip jau 
pakartotai skelbta. Todėl kviečiami ; 
visi klubo nariai ir šiaip geri lietu-,; 
viai. I;

JOSEPH McPHEE FUNERAL HOME 
Joseph & James McPhee, 

Directors 
Air Conditioned Chapels 

Ample Parking Area.
7133 SO. WESTERN AVE. 

PR 6-0776.

VASARINIS NAUJIENŲ PIKNIKAS
— Įvyks — 

SEKMAD., RUGPIŪČIO 21 D.
BUČO SODYBOJE, 

Willow Springs, III. t
Bus vaišių — muzika šokiams.

JohnF.EudeikisLAIDOTUViU DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTJ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.x YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS ahlconditioned koplyčios

PETKUS
TĖVAS JR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Streėt

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VTETA
REpubKc 7-8600 REpubKe 7-8601

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

6845 Sa WESTERN AVE.

NARIAI
Chicagos 
Lietuviu 
Laidotuvių 
Direktorių
Asociacijos

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUAN1CA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones; Olympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: Y Ards 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003----------------- -------------------- ------------- ----- ------------ -----—

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phene: SEeley 3-5711

L0VEIK1S
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Haisted St. YArds 7-7308
_______________________

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

—Z
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UNion 6-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

DETROIT, MICH.
SLA 352 kuopos piknikas

1909 1960

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00
Atsargos Fondas $6,500,000^00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

STANDARD FEDERAL SAVINGS
• ' - ' -

AND, LOAN ASSOCIATION .
OF CHICAGO 

fflj 4192 ARCHER 'AVE., CHICAGO 32 

—'7' PHONE: Virginia 7-1 141

Rugpjūčio 14 d. SLA 352-ra 
kuopa rengia išvažiavimą, ku
ris įvyks visiems lietuviams 
gerai žinomoje vietoje, būtent, 
p. Rinkevičiaus ūkyje (sode) 
prie Liberty Park, 28103 Bred- 
ow Road. Važiuoti reikia Mid
dle Belt Rd., kol privažiuoja
mas Bredow. Ten bus iškaba, 
nurodanti pikniko vietą.

Valdyba ir komisija yra pasi
rengusi visus atsilankiusius 
(narius ir nearius) draugiškai 
sutikti ir suteikti progą links
mai popietę praleisti. Bus už
kandžių, gėrimų ir šokiams I 
muzika.

Nariams šis išvažiavimas 
bus dar ir tuo svarbus, kad iš 
vadinamojo “deimantinio sei
mo” grįžę delegatai padarys 
pranešimus. Kadangi laukiama 
svečių ir iš Kanados, tai tie pra
nešimai bus įdomūs ir jiems, 
nes vis daugiau ir daugiau ka
nadiečių įsirašo į Susivienijimą.

Delegatai taip pat pasidalins 
ir šiaip įspūdžiai iš savo kelio
nės į Pitlsburghą, kur įvyko 
seimas. Papasakos, ką jie ten 
matė, girdėjo ir patyrė.

Svečiai iš Kanados, kaip sa
koma, yra “welcome”. Jie ma
le nūs ir draugiški, ir labai pa
geidaujama, kad kaip galima 
didesnis jų skaičius įsirašytų į 
mūsų brolišką organizaciją, at
seit, Susivienijimą Lietuvių A- 
merikoje. —M. L. Balchunas.

DAINUOS NAUJIENŲ PIKNIKE 1 • BUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA*

Pasiklausykite Budriko radi
jo programos sekmadienį nuo 
2:15 iki 3 vai. po pietų iš sto
ties WHFC, 1450 kil. Girdėsite 
gražių lietuviškų dainų ir mu
zikos. Beje jau greit vėl prasi
dės mįslių atspėjimo kontes- 
tas, kuriame visi kviečiami da
lyvauti ir laimėti Budriko do
vanas. Pranešėjas.

Juokdarys Soupy sako: “Ma
no automobilio padangos tiek1 
nusidėvėjo, kad diržais pavirto. 
Kai žmogų permuša, tai kol ra
tai perbėga, padangos spėja jam 
mažiausia dvidešimt diržų įkirs
ti!

SAVINGS & LOAN ASS’N.
1447 So. 49th Court, Cicero, HL

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to » 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to 3 

SATURDAY 9 to 1 
WEDNESDAY CLOSED

George Jonikas
NOW OPEN!

UNDER NEW MANAGEMENT
COME TO

JEFFERSON CHICKEN HOUSE
749 W. 31st Street VI2-8805

JUST EAST OF HALSTED STREET

• We Deliver on Fridays Only

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

SKELBKITĖS NAUJIENOSE

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, salininkas

Apdraustas saugumas - pelningi patarnavimai
Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — 
čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupy
mo skyrius • Kalėdų ir vakacijy skyriai • Aukšti 
dividendai • Jaunuoliams kolegijos bony skyrius • 
Nemokamas parkinimas • Saugios vaulty dėžutės • 
Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kamba
rys susirinkimams • Ir daug kitų naudingų patarnavimų.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave. Tel: GRovehill 6-7575 Chicago, III.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia

dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.KITĄ SEKMADIENĮ,
rugpjūčio 21 d

BUCO 50DE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

— Į V Y K S —

NAUJIENŲ
PIKNIKAS
BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, 

SKANUS MAISTAS ir LABAI GERI GĖRIMAI

KITĄ SEKMADIENĮ VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ
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ir jo vadovaujamas Amerikos 
Legiono būrys “Naujienų” pik
nike tvarkys visus trafiko rei
kalus. Automobilistai už įvažia
vimą turės mokėti vieną dolerį, 
o pėstieji įleidžiami į pikniką 
be jokio mokesčio.

Kartu su Joniku piknike tra
fiko reikalus tvarkys:

1. Petras Simonėlis,
2. Antanas Yuknis,
3. Albert Kilkus.

LSS Literatūros Fondo 

pranešimas

Nuo š. m. pradžios iki šios die
nos (1960 m. VIII. 5 d.) Lite
ratūros Fondas gavo:

Narių mokesčių: N. Trumpi
ke, Akron, Ohio $120, P. Man- 
kaus, Blackton, Mass. $50, J. 
Vitkūno,. Toronto, Ont. $50, K. 
Bukovecko, Cliffside, N. J. $20, 
J. Vilčinsko, Londonas $5. Viso 
$245.

Aukojo: LSS 116-ji kuopa, 
Detroit, Mich. $74,18, N. ir S. 
Jonuškos, Roslindale, Mass. $10, 
L. Šmulkštys, Chicago, UI. $10, 
A. šulaitis, Brooklyn, N. Y. $10, 
A. šemeta, Cleveland, Ohio $10, 
J. Stanislovaitis, Wilkes-Barre, 
Pa. $10, A. Jenkins, Hawaii (per 
du kartu aukojo $10, B. Drau
gelis, Los Angeles, Calif., $6, 
S. Bakanas, Bridgeville, Pa. $6, 
St. ir M. Michelsonai, E. Mil
ton, Mass. Vietoje vainiko ant 
dr. D. Pilkos kapo $5. Viso 
$151.18. Kartu $396.18.

Visi aukojusieji gaus1 nemo
kamai ketvirtąją Literatūros

Sophie Barčus
Sophie Barčus Badijas išlei

do plokštelę, kurioje geriausios L, 
josios radijo valandos dainium-■' 
kės įdainavo labiausiai joms! 
vykusias dainas ir giesmes. I 
Kiekvienoje plokšteles pusėje 
yra po 10 įdainavimų. Vienoje 
pusėje yra 10 dainų, o kitoje— 

110 giesmių. Plokštelė yra ilgo 
dainavimo, josios kaina tik. 
$4.95.

Sophie Barčus savo radijo va- I 
landoje visuomet turėdavo ge
rus dainininkus ir dainininkes. 
Josios radijo valandos labiau
siai mėgiamos visuose Vidur- 
vakariuose. Vargu rastum 
bent vieną lietuvišką šeimą, 
kuri jos programos nesiklausy
tų. Vieniems, patinka josios 
naudingi pranešimai, o kiti mė
gsta josios programos dainas.

Paskutiniu metu sudaryta gy
va vakaruškininkių grupė, kuri 
turi nepaprastai didelį klausy
tojų skaičių, šios linksmos, f 
skambios ir nuotaikingos dai
nininkės — Irene Kalėdinskai- 
tė, Josephine Mileriūtė ir Aldo
na Barčus - Daukienė —■ ir įdai
navo minė tą plokštelę, 
kurią galima gauti Karvelio, 
Balio ir Juostos krautuvėse ar
ba pas pačią Sophie Barčus, 
7159 S. Maplewood Ave., Chi
cago 29, Ill.

Skelbimas viename Floridos 
paplūdimyje: Viešnios prašo
mos netrukdyti sargų (life 
guards), išškiriant atvejus, kai 
pasitaiko skęsti.

Fondo išleistą knygą.
Aukotojams ir nariams dė

kui.
LSS Literatūros Fondo vardu

I K. Bielinis

FRIED
SHRIMPS

$1-80
LB. 

Plus Tax

’/2 FRIED
CHICKEN

IN A BOX
With Cole Slaw
& French Fries

95c
Plus Tax

FISH
CHIPS
$1.00

LB
Plus Tax

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

4038 ARCHER AVENUE, CHICAGO 32, ILL 
Phoae: LA 3-6719 -

Kiekviena sąskaita iki $10,000.00 apdrausta * 
Federalinės valdžios Draudimo Įstaigoje.

August Saldukas, PrezidentasCRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams,

A 14 % INVESTMENT*t ' ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

DOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

‘nVeS17 W Un’tA:sT>>
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

y - ■
Anticipated 

Dividend Rate

..

SAVINGS
ANfc LOAN ASSOCIATION

1800 S. HA1S7ED STREET 
CHICAGO 8, 111.

rhcie HAymarket T-3070

/■M ĮįĮgr per
aHil armum

effective April L I960

Universal Investment 
Share Account

Wit SOTIMS \*e\

All accounts Insured to $ 10.0G0 
by an Agency of the,United ' 
Spates i*nj.
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THE LITHUANIAN NEWS

Publishes Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 Soutn Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Hl., under the Act of March 8, 1879.

A. KELMUTIS

ŠIS TAS APIE JAPONIJĄ

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months.._ $4.00 per 3 months. In
other USA localities and"Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.
--------- C-------------------------------------------------

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoj e ir priemiesčiuose 

metams ......   $15.00
pusei metų ______________ $8.00
trims mėnesiams..................... $4.00
vienam mėnesiui ---------------- $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien^ išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tes.

Charles Bowles bus valstybes sekretorius
Jei sen. John F. Kennedy laimės rinkimus į JAV pre

zidentus, tai valstybės sekretorium, greičiausia, bus pa
skirtas Chester Bowles, demokratų atstovas kongrese iš 
Connecticut 2 distrikto.

-APŽVALGA-
Kongresmanas Bowles užvakar paskelbė spaudoje 

savo nutarimą nebekandidatuoti antrem terminui į kong
resą ir visą savo laiką pašvęsti kampanijai už demokra
tų kandidatą į JAV prezidentus Kennedy, kuris jį pasi
rinko vienu svarbiausiųjų savo patarėjų, ypač užsienio 
politikos klausimais.

Kongresmanas Bowles buvo demokratų Platformos 
Komiteto pirmininkas Los Angeles konvencijoje. Sen. 
Kennedy, gavęs nominaciją, tuojau prašė jį būti jo pata
rėju rinkimų kampanijoje, drauge su Adlai Stevensonu.

Gerai painformuoti Washingtono korespondentai 
praneša, kad Kennedy laiko kongresmaną Bowles tin
kamesnių, negu Stevensoną, valstybės sekretoriaus, t. y. 
užsienio politikos vedėjo pareigoms. Buv. Illinois guber
natorių Stevensoną jisai numatąs tam postui, kurį dabar 
užima ambasadorius Henry Cabot Lodge, — nuolatinio 
Amerikos delegato Jungtinių Tautų Saugumo Taryboje.

Adlai Stevenson, iš tiesų, yra nepaprastai gabus kal
bėtojas. Jungtinių Tautų posėdžių debatuose jisai leng
vai sukirstų bet kurį komunistų bloko atstovą.

Kongresmanas Bowles kitokio būdo žmogus. Jisai 
yra labiau praktiškas politikas, kuris įsigijo didelį paty
rimą užsienio reikalų srityje. Trumano administracijos 
laikais Bowles buvo JAV ambasadorius Indijoje ir pasi
darė labai populiarus ne tik toje šalyje, bet ir visuose 
Azijos kraštuose, kurie stengiasi su Amerikos pagelba 
pakelti savo ūkį ir sulaikyti komunizmo skverbimąsi į 
jų gyvenimą.

Pats Bowles pasakė atvirai, kad jam labiausia rūpi 
Amerikos užsienio politikos vedimas, ir jeigu sekantis 
JAV prezidentas pasiūlytų jam tą arba kitą vietą užsie
nio tarnyboje, tai jisai mielai ją priimtų. Aiškesnio pasi
sakymo šiuo laiku negalima nė tikėtis.

Bet suprantamas dalykas, kad tai galės įvykti tik
tai tuo atveju, jei prezidentu bus išrinktas demokratų 
kandidatas Kennedy.

Ką skirtų valstybės sekretorium Nixonas, kol kas dar 
nepaaiškėjo. Mirus Dullesuį, joks stambesnio kalibro as
muo užsienio politikoje pas republikonus nepasireiškė. 
Ją bando vesti pats prezidentas, bet jam nesiseka.

Henry Cabot Lodge kandidatuoja į viceprezidentus. 
O Thomas Dew’ey, buv. New Yorko gubernatorius, būtų 
geresnis prokuroras, negu valstybės sekretorius.

Hirosimos tragedija
Japonijos mieste Hirošimą buvo numesta pirmoji 

atominė bomba, sunaikinusi be galo daug žmonių gyvas
čių ir turto. Tai įvyko prieš 15 metų ir dabar minima tos 
tragedijos sukaktis.

Bombos išsprogdinimu Jungtinės Valstybės norėjo

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _ $13.00
pusei metų ______________ $7.00
trims mėnesiams.................. $4.00
vienam mėnesiui ................... $1.25

Užsieniuose
metams $16.00 
pusei metų ....................  $8.00
vienam mėnesiui $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

I priversti Japoniją pasiduoti ir tuo būdu greičiau baigti 
I karą.

Bet Washingtonas nežinojo, kad Japonija jau prieš 
Hirošimą ieškojo taikos ir buvo įteikusi pasidavimo pa
siūlymą Jungtinėms Valstybėms per Sovietų Sąjungą, 
kuri su ja nekariavo.

Sovietų Sąjunga buvo tada Amerikos karo sąjungi
ninkė, bet ji to japonų pasiūlymo neperdavė prez. Tru- 
manui. Pastarasis nežinojo, kad Japonija nori kapitu
liuoti, ir sutiko duoti Rusijai didelių koncesijų, kad ji pa
dėtų Japoniją nugalėti.

Užuot pranešusi Washingtonui, kad japonai prašo 
taikos, sovietų valdžia paskelbė karą Japonijai, kuri vi
sai nenorėjo jai priešintis, įsiveržė į Mandžūriją ir pa
grobė japonų ginklų sandėlius ir dirbtuves. Rusija “ka
riavo” viso tik 4 dienas, o pasipelnė, kaip kad būtų laimė
jusi didelį karą.

Tuo tarpu Jungtinės Valstybės atomine bomba su
griovė Hirošimą — ir užsitraukė prieš save daugelio ja
ponų neapykantą, kurią komunistai šiandien išnaudoja 
savo priešamerikinėje propagandoje.

Jei ne Maskvos apgavimas Japonijos ir Amerikos, 
tos Hirošimos tragedijos nebūtų buvę.

IŠVIJO AMERIKOS
TURISTĄ

Sovietų valdžia apkaltino 
amerikietį turistą Charles 
Christner “šnipinėjimu” ir lie
pė jam tuojau apleisti Sovietų 
Sąjungą.

Chritner sakosi neturįs su
pratimo, kodėl komunistų vy
riausybė prie jo prisikabino. 
Jokiu šnipų darbu jisai neuž
siėmė. Važinėdamas Sovietų 
Sąjungoje, jisai ėmė nuotrau
kas daugiausia geležinkelių 
stočių bei geležinkelių įrengi
mų ir darė užrašus, norėdamas 
pasigaminti medžiagos savo te
zei apie Rusijos geležinkelius, 
kurią jisai ketina rašyti, kad 
gautų magistro laipsnį. Užra
šus jisai darė viešai, Inturisto 
palydovų akyse.

Amerikiečio motina spaudai 
paaiškino, kad jos sūnus dir
bo Kongreso Knygyne Wa
shingtone, kaip rusų ir kitų 
slaviškų spaudinių vertėjas. Ji
sai gavo pašalpą švietimo tiks
lais aplankyti Prancūziją, 
Vengriją, Sovietų Sąjungą, 
Britaniją, Vakarų Vokietiją, 
Šveicariją ir Austriją. Rusijoje 
jisai buvo nuvykęs į Stalin
gradą, ir kai kuriuos kitus 
miestus, ketino važiuoti į Le
ningradą, paskui į Elsinkį, 
Suomijoje.

Kam gi dabar sovietų val
džia prasimano nebūtus daly
kus apie Christner j?
Valstybės departamento spau

dos skyrius, tu r būt, sako tie
są, kad sovietų valdžia stengia
si sukelti “isterijos” nuotaiką 
Rusijoje ir paveikti viešąją 
opiniją užsieniuose, ruošdama
si pradėti lakūno Powers by
los “svarstymą” teisme. Ji pu
čia “šnipų pavojaus” burbulą, 
kad pasaulis patikėtų, jog A- 
merika rengiasi Rusiją “pul
ti”.

Kremliaus ponai žino gerai,

jkad Jungtinės Valstybės jokių 
agresingų tikslų neturi nei 
prieš Rusiją, nei prieš ką kitą. 
Bet jiems reikia kaip nors pa
teisinti savo totalitarinės dik
tatūros režimą. Todėl jie rė
kia, kad “tėvynė pavojuje”!

Dėl tokios demagogiškos jų 
politikos gali turėti didelių ne
malonumų bet kuris nuvykęs 
į Rusiją turistas, kaų) kad at
sitiko Christneriui.

Lietuvis tapytojas

Pranas Gailius — gyvenąs 
Paryžiuje, kur apie jo tapybą 
rašo prancūzų spauda, pasirodo 
Vokietijoje. Nuo š. m. liepos 
mėn. 13 d. Erlangene Siemens- 
Schuckert-Werke administraci
jos rūmuose įvyko Prano pieši
nių paroda. Rugpiūčio 2 d. Pra
no guašų ir piešinių paroda ati
daryta Stuttgarte Instituto san
tykiams su užsieniu palaikyti 
rūmuose.

Institutas šiai parodai išsiun
tinėjo 800 pakvietimų vokiečių 
įstaigoms ir visuomenės bei 
kultūros veikėjams. Pakvieti
mas papuoštas vieno Prano dar
bo reprodukcija ir turi jo kūry
bos trumpą apibūdinimą.

Be to, žurnalistams išsiunti
nėtas fil. dr. P. Rėklaičio pa
ruoštas atitinkamas straipsnis, 
kuriame taip pat paliečiama iš 
Lietuvos kilusiųjų tapytojų in
ternacionalinė reikšmė Europos 
moderniojo meno evoliucijai. 
Prano Gailiaus paroda Stuttgar
te bus atidaryta iki rugpiūčio 
mėn. 27 d.

Tautiečiai kviečiami aplanky
ti šio lietuvio menininko parodą 
(Institut fuer Auslandsbezie- 
hungen, Charlottenplatz 17, Ein- 
gang 5, Eingangshalle). Prano 
darbų kolekcija bus vėliau dar 
rodoma Bad Oynhausene ir 
Kirchheim-Tecke. (E)

(Tęsinys)
Karo nepasisekimai paveikė., 

rusų valdžią
Tas japonų karas ir rusų ne

pasisekimas jame, matyt, ru
sų valdžią taip pat paveikė 
Lietuvos atžvilgiu, nes lietu- 
tuviai visą laiką griežtai ko
vojo dėl lietuvių spaudos at
gavimo. Ir rusų valdžia, ne
rasdama kitokio išėjimo, leido 
lietnvių spaudą. Kiek prisime
nu, pirmąją žinią apie lietu
vių spaudos draudimo panai
kinimą teko sužinoti iš rusiš
kų dienraščių. Ir mums tada 
visiems, kurie turėjo tų drau
džiamų lietuviškų knygų, bu-
vo labai linksma žinia. Ir be 
galo nudžiugę iš savo slėptu
vių tuojau sunešėme visas lie
tuviškas knygas į kambarį ir 
išdėstėme jas lentynoje, kur 
anksčiau buvo daugiausia tik 
rusų knygos. Ir tokio įvykio 
dėka buvome visi įsitikinę, 
kad tą lietuvių spaudos drau
dimo panaikinimą paskatino 
japonų sėkmingos kovos su 
rusais. Todėl buvome apmesti 
pageidavimo, kad japonams ir 
toliau sektųsi.

Rusų laivyno katastrofa
Rusai tada manė, kad jei

gu iš Juodosios jūros ir Balti
jos jūros būtų nusiųsti karo 
laivai prie Port Arturo, tad 
galima būtų ne tik apginti pa- 
tį Port Artūrą, bet ir visą Ja- pastabą, kad netaisyklingai 
ponijos laivyną sudaužyti. ; kalbąs rusiškai ir gal todėl 
Taip ir buvo rusų valdžios nu- | nesąs rusas. Tada jis pasisakė, 
tarta. Buvo norėta tuos laivus | jog esąs lietuvis, ir po tokio 
siųsti per Sueco kanalą, bet, prisipažinimo tuojau pastebė- 
Anglija griežtai tam pasiprie-1 jo, kad su juo imama gana 
šiuo sakydama, jog šitame ka- ■ mandagiai elgtis. Jam buvo 
re ji laiko neutralitetą ir to-. pasakyta, kad paimamas į ne- 
dėl negali leisti plaukti karo | laisvę. Ir vežant jau laivu į 
laivams tuo kanalu. Tada ru-1 pačią Japoniją jis pastebėjo, 
sai buvo priversti plukdyti sa-į kad esąs atskirtas uno karei
vų karo laivyną aplink Afriką, j vių rusų ir priskirtas prie to- 
Ir kada tas laivynas pagaliau į kios grupės, kurioje buvo du 
buvo nuplaukęs į Indijos van-i lenkai, vienas latvis ir vienas 
denyną, tad rusai tikėjosi, jog ’ estas. Kai buvo nugabentas į 
tuojau pasieks Japoniją ir ją ' belaisvių stovyklą, tad tenai 
kaip reikiant apdaužys. Bet (jam neteko matyti jokio ruso, 
išėjo vėl visiems nelauktas (
siurpizas. Kai rusų laivai pri
plaukė arčiau Japonijos salų, 
tad japonų karo laivai taip 
staiga puolė rusų laivus, ku
rie viens po kito buvo sutriuš
kinti: vieni ėmė skęsti, kiti 
davė ženklą, jog nori pasiduo
ti, treti mėgino bėgti į kitas 
puses, kad galėtų kur nors pa
sislėpti. Vienu žodžiu, tą rusų 
laivyną ištiko didžiausia ka
tastrofa. O kai pačioj Rusi
jos imperijoj buvo visa tai su
žinota, tai nusistatymas prieš 
rusų caro valdžią ėmė dar la
biau reikštis, arba kitaip sa
kant — įsigalėjo revoliucija.
Kaip mano patarimas išgel

bėjo vieną lietuvį.
Rusų-japonų karo metu bu

vo daug mobilizuojama žmo
nių į kariuomenę. Taigi ir Lie
tuvoje ta mobilizacija buvo 
tokiu pat mastu vykdoma.

Prisimenu dar ir šiandien, 
kaip mūsų vienas kaimynas 
buvo pašauktas į rusų kariuo
menę. Ir jis prieš išvykdamas 
atėjo mus atsisveikinti. Ir ta
da visi ėmė linkėti, kad iš
liktų sveikas ir gyvas. O aš, 
kaip paprastai visi vaikėzai 
tokiais atvejais, patariau pa
tekus į apkasus nekelti aukš
tai galvos, o tik pačią kepurę 
aukščiau pakelti, kad neatro
dytų, jog norima pasislėpti, o 
kai būsią sukomanduota truk
ūs atgal, tad nesikelti ir ap
simesti negyvėliu, o kai pri
eisią japonai, tad šiek tiek pa
krutėti, vaidinant sužeistą ka
reivį. Nors tada buvo tik taip
pajuokauta, bet pasirodė, kad 
toks patarimas išėjo į gerą pu
sę. Tasai kaimynas, kai buvo 
nuvežtas į Madžuriją, turėjo 
pagal įsakymą paruošti apka
sus, kaip ir kiti kareiviai, o 
kai priartėję japonai ėmė šau
dyti, tad tuo momentu tas mū
sų kaimynas prisiminė tą vai
kišką patarimą. Kai buvo va
do įsakyta trauktis iš apkasų 
atggal, jis pasiliko gulė:ti kaip 
nušautas, o visi kiti skubinosi 
greitai bėgti atgal. Kai netru
kus priartėjo japonų karei
viai ir pamatė jį gulint, bet 
šiek tiek krutant, tad greitai 
pagriebė jį kaipo sužeistą. Bet 
kada jį paklausė vienas japo
nas rusiškai, tad jis po vieno 
kito atsakymo tuojau išgirdo 

o visi buvo nerusai. Nors ligi
karo pabaigos teko tokioj sto
vykloj neilgai gyventi, bet vis
kas buvo gražiai tvarkoma ir 
buvo galima suprasti, kad tik 
pačius rusus japonai laikė 
stipresnėje priežiūroje. Kai tas 
kaimynas pasibaigus karui 
buvo atvežtas namon, tad pir
moj eilėj jis pasiskubino atei
ti pas mane išreikšti padėką 
už patarimą, kaip išgelbėti sa
vo gyvybę tokiame fronte.

Tasai rusų-japonų karas 
1904-1905 m. visam pasauliui 
parodė, kad Azijos kultūrin
giausia valstybė yra Japonija. 
Ligi 1905 metų apie Japoniją 
beveik niekas neturėjo reikia
mų arba tikrų žinių. Taigi vi
so pasaulio valstybių tarpe po 
1905 metų Japonijos prestižas 
arba orumas, žymiai pakilo.

Japonijos klaidos
Kaip praeityje daugelis pa

saulio valstybių darydavo 
klaidų, panašiai teko daryti 
ir Japonijai. Ypač nuolatiniai 
kivirčai būdavo su Kinija. Dėl 
Korėjos ji kariavo su Kinija 
jau 1894 metais, ir Korėja pa
teko į Japonijos protektoratą, 
o 1910 m. ją visai aneksavo. 
1932 m. Japonijos užsispyri
mu Mandžurijoj irgi buvo su
darytas protektoratas ir Man- 
džurijai kaipo protektoratinei 
valstybei buvo duotas kitokis 
pavadinimas — Mandžukija, 
arba Mandžukas. Nuo 1937 m. 
ligi antrojo pasaulinio karo 
Japonija vėl kariavo su Kini
ja, bet šis karas jai išsėmė 
daug jėgų. Kai prasidėjo vadi
namasis antrasis pasaulinis 
karas, tad Vokietija buvo įkal
bėjusi Japoniją, kad sudarytų 
su jąja tam tikrą paktą ir tap
tų Vokietijos sąjungininke. Ir 
šituo atžvilgiu Japonija vėl su
klydo. Būdami vokiečių sąjun
gininkai japonų karo lėktuvai 
1941 m. gruodžio 7 dieną ne
tikėtai užpuolė su savo bom
bomis Jungtinių Amerikos 
Valstybių karinę bazę Havajų 
salose — Pearl Harbor, kur 
padarė nemaža nuostolių. Tai
gi tada faktinai ir prasidėjo 
LA. Valstybių karas su Japo
nija.

Kapituliacija
Kai rusai 1944 m., nusilpus 

vokiečių armijai, šiektiek at
sipeikėjo ir ėmė vyti vokiečius 
atgal iš savo teritorijos, tad 
dar vis galvodavo, kad iš ki
to galo (t.y. iš rytinio Sibiro) 
gali dar kaip reikiant užpulti 
japonai, kurie su vokiečiais 
jau buvo sudarę tam tikrą 
paktą. Ir geriausias ginklas 
šituo atveju pasirodė atominės 
bombos, kurios dar niekam, 
taip sakant, ligi tol nebuvo ži
nomos. Kai amerikiečiai 1945 
m. rugpiūčio 6 d. metė atomi
nes bombas į Japonijos mies
tus, Hirošimą ir Nagasaki, 
kur buvo padaryti nuo tokių 
sprogimų didžiausi nuosto
liai, tad visa Japonija tokiu į- 
vykiu taip buvo sukrėsta, kad 
nebuvo kitokio išėjimo, kaip 
tuojau paskelbti kapituliaci
ją. O rusai bolševikai, būda
mi gudrūs, po kelių dienų, kai 
buvo numestos tos atominės 
bombos, dar patys paskelbė 
karą kapituliuojančiai Japo
nijai, kad tokiu būdu galėtų 
įigyti visokių teisių į nuka 
riautąją valstybę.

(Bus daugiau)

VIS KITĄ SAVAITĘ

Vienas jaunas vyras nunešė 
batsiuviui pataisyti batus. — 
Už savaitės bus gatavi — pa- 

' reiškė batsiuvis. Nesulaukęs 
savaitės jaunas vyras turėjo iš
eiti į kariuomenę.

Grįžęs po 2 metų ir eidamas 
ta pačia gatve, jis žiūri batsiu
vio iškaba tebesanti ir atsimi
nęs savo batus dėl vien juoko 
užėjo pasiklausti.

— Už savaitės bus gatavi — 
pareiškė batsiuvis, suradęs prieš 
2 metus paliktus batus.

Brunonas Bušackis

SLAPTIEJI SĄJŪDŽIAI 
turėję Lietuvai reikšmės (1794-1830) 
14.

Negavimo arba paneigimo laikotarpio 
tikslas buvęs — nežiūrint krikščionybės 
— taip pat eudaimonistinė laimė, tiktai 
jau dėl aiškiai negattyvinio džiaugsmo 
balanso nebetikėta laimės pasiekimo gali
mybėmis šioje ašarų pakalnėje. To laik
mečio žmogus, neturėdamas drąsos gyven
ti be vilties, be laimės vilties, jos įsikūni
jimą perkėlė iš klaikaus žemiškojo gyve
nimo į geresnį gyvenimą anapus — po 
mirties. Jau žmogus nebesiekia laimės po
zityviai, nes jis pesimistas, bet jis stengiasi 
ją pasiekkti negatyivai: bėgdamas nuo 
pasaulio, mažindamas gilioje rezignacijo
je kančias vitalizmo, geidimo, ypač se- 
ksualizmo nuslopinimu. Kadangi džiau
gsmas ir grožis yra faktoriai, leidžią 
mums užmiršti ašarų pakalnę iš vienos 
pusės, ir slopina mūsų dangaus ir išgany
mo pageidavimą iš kitos pusės, tai tiems 
mirties ilgesio neigėjams ir žemiškojo vi

talizmo skatintojams paskelbta žūtbūtinė 
kova. Išganymo, laimės nors ir kitoje plot
mėje, siekimas, padarė iš stojikų bei ki- 
nikų neregimą tiltą, jungiantį pagoniš
kuosius epikuriečius laimės gaudytojus, 
su krikščioniškaisiais atsiskyrėliais, bė
gančiais nuo nelaimės, nes jiems bendras 
pagrindas buvo eudaiinonizmas.

.Herojiško afirmativizmo laikmetis ap
sireiškė kylančiu evoliucionistiniu, nors ir 
ne optimistiniu tikėjimu tuo, kad yra di
desnių vertybių, negu individo ar net vi
suomenės laimė arba nelaimė, kad laimė 
ir nelaimė, džiaugsmas ir kančia, yra 
irrelevantiški gyvenimui šiapus ir anapus; 
kad nors ir kančios gyvenime gausumas 
nustelbia džiaugsmą, gyvenimo prasmei 
neglūdint smagume, bet evoliucijoj ir for
mavimosi galimybėse, pasikeitimo, trans
mutacijos procese, tas gyvenimas yra vis 
dėlto vertingas.

Coudenhovės pažiūros reikšmė glūdi 
netikros optimistinės eudaimonizmo va
liutos nuvertinime, nors jis rašydamas sa
vo “Etiką ir hiperetiką” pirmajam karui 
pasibaigus ir dar nepasireiškus plačiau 
egzistencializmui, bijodamas priekaišto, 

kad jis esąs reakcionierius, ir nedrįso eu- 
daimonistinei etikai priešpastatyti aiškiai 
pesimistinę hesiodiškai — orfiškai — pas
kališką metafiziką. Jis pavyzdžiui viena
me savo veikale yra išdidžiai pasakęs, kad 
žmogaus tikėjimas į pirmapradę nuodėmę 
esąs ir sukūręs tą pirųiapradę nuodėmę. 
Dėl tokio etinio optimizmo būtų griežtai 
pasisakę prieš ne tiktai šv. Augustinas su 
Paskaliu, ne tiktai de Rougemont su Ca- 
mus’u, bet turbūt ir jėzuitai Balthasar su 
Przywara ir Nadleriu. Gerai kad ir popie
žius negali tikėti tokia jau pernelyg egzal
tuota laisvos valios teorija, nes kitaip ir jo 
pastangos apjungti krikščioniškąsiąs baž
nyčias būtų bergždžios. Bent jau su pro
testantais ir, atrodo, su esoteriškaja maso- 
nerija katalikam pusiaukelis susitikti bū
tų neturintis iliuzijų Paskalio janseniz
mas. Kartu turėtų būti apsvarstyta, ar jau 
tokia heretiška yra heterodoksiškoji Jean 
Cocteau pažiūra, kad vadinamoji laisvoji 
valia esanti tik uždanga, už kurios slepiasi 
Dievo ranka, Dievo, kuris darydamas su 
mumis detūrus ir net kartais mums spąs
tus paspęsdamas, šypsodamasis sako, kad 
tai ne jis padaręs, bet kad mes patys esa

me tokį kelią pasirinkę.
Kas liečia Coudenhovę, jis savo indeter- 

ministiniame išdidume kurį laiką buvo 
gerokai nuklydęs į nesaistantį evoliucinį 
estetizmą, patekdamas Nietzsches kaimy- 
nystėn; bet to artimumo paskutiniame ka
re Amerikos emigracijojx išsigandęs, jis 
šiandie jau kiek yra nutolęs nuo savo 
jaunatvėj skelbto herojiškojo afirmativiz
mo. Tačiau šiandien turėtų būti aišku, kad 
bolševizmui kaip optimistinio eudaimoniz
mo teorijai par excellence nepakanka 
priešpastatyti silpnesnio savo esme jauno
sios Amerikos civilizacijos naiviojo afir
mativizmo ir kad žmogaus gyvenimo pras
mę šiandie tegali išgelbėti tik tie, kurie 
vėl sukišdami laimės viltį į Pandoros ne
dorybių dėžę, kur jos buvo vieta, vandeni
linės bombos akivaizdoje drąsiai gyvens 
eschatologiško aktyvumo klimate, neveng
dami apsiplauti naujos katarsiškos etikos 
bangose.
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KATRINA STANKEVKAITe i v~. Dar vienos laidotuvės.
paieško savo brolių Saliamono 
Stankevičiaus, Liudviko Stan
kevičiaus ir sesers Onutės Stan- 
kevičaitės, kilusių iš Suvalki
jos, Vilkaviškio apskr., Budeže- 
rių kaimo. Kur jie bebūtų, prie 
ko jie begyventų, ypatingai se
suo Onytė yra prašoma 
pas

Ka triną Stankevičaitę 
3318 So. Morgan St., 
Chicago, Illinois.
Jeigu jie patys negalėtų

vykti, tai prašome atvykti žmo- 
riės, Stankevičius pažįstančius 
arba anksčiau pažinusius. (Sk.)

užeiti

at-

YOUNG GIRLS
OUR LADY APPEALS TO 

YOUR GENEROSITY!
Will you join her at the foot of 
the Cross, in a life of Prayer 
and self-sacrifice, in the teach
ing and 
both at 
Lands?

nursing apostolates, 
home and in mission

WRITE TODAY 
Novitiate: 231 — 24th Street

East Prince Albert, Saskatchewan, 
Canada

or Rev. Mother Regional 
Sisters of Our Lady of the Cross 

FORGET, SASKATCHEWAN, 
CANADA

SISTERS OF ST. MARTHA

Dariaus- 
centras 

avė., ry-

Founded to care for the household 
management at St. Francis Xavier 
University.
Now engaged also in teaching, nurs
ing, social service, care of the aged, 
and other apostolic works.
Every type of talent can be used in 
God’s service.
Write for your vocation booklets to:

Reverend Mother General 
Bethany

Antigonish, Nova Scotia

Dariaus-Girėno 
Posto piknikas

Amerikos Legiono 
Girėno postas, kurie 
yra 4416 So. Western
toj, sekmadienį, rugpiūčio 14 
dieną, Bučo Sode ruošia savo 
metinį pikniką. Nuvažiavimas 
į pikniką čikagiečiams gerai ži
nomas. Reikia važiuoti į Wil
low Springs, prie 83-čios ir Wil
low Springs Road, įvažiuoti į 
German Church Road, o iš ten 
jau tiesiai į Bučo Sodą.

R. P. Mikalajūnas, komiteto 
pirmininkas, praneša, kad pik
nikas įvyks, nežiūrint į orą. Jei
gu graži diena, tai bus gerai, bet 
jeigu lytų, tai piknikas visvien 
įvyks. Bučo Sode yra kelios di
delės pastogės, daug vietos šo
kiams bei žaidimams, o šeimi
ninkės yra pasiruošusios paga
minti įvairiausių užkandų. Bus 
lietuviškų kepsnių, kugelio, ir 
amerikoniškų užkandų.

Jeigu kas norėtų patirti dau
giau smulkmenų apie šį pikni
ką ir kelionę, tai galėtų kreip
tis į Mikalajūną NEvada 8-0236. 
Kviečiame visus atvykti į pik
niką.

Komiteto pirmininkas.

VASARINIS NAUJIENŲ PIKNIKAS
— įvyks — 

SEKMAD., RUGPIŪČIO 21
BUČO SODYBOJE, 

Willow Springs, III.
Visi kviečiami dalyvauti piknike!

D.

Antradienį, rugpiūčio 9 d., 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse 
palaidotas Boleslovas saikus, iš 
profesijos vaistininkas provizo
rius. Velionis į Ameriką iš Lie
tuvos buvo atvykęs 1939 me
tais, čia neilgai pabuvęs grįžo 
vėl į Lietuvą, kur Šeduvoje tu
rėjo savo vaistinę ir netoliese 
didelį ūkį.

Antrojo Pasaulinio karo me
tu, rusams bolševikams vėl Lie
tuvą okupavus, ir a. a. šaikus 
su žmona viską palikę, su tūk
stančiais kitų Lietuvos žmonių 
atsidūrė tremtyje ir pagaliau 
prieš 12 metų atvyko į Ameri
ką, pas savo brolius, visuome
nei gerai žinomus Robertą ir 
Naverą šaikus Chicagoje.

Čia atvykęs turėjo nelengvai 
dirbti duonos kepykloje, tačiau 
sugebėjo greitu laiku prasigy
venti ir įsigyti pelningą nuosa
vybę. Bet štai atėjo senatvė ir 
užpuolė liga, kuriai į pagalbą 
atėjo mirtis.

Laidojimo direktoriaus Ridi
ko koplyčioje buvo susirinkęs 
nemažas palydovų skaičius, 
daugumoje northsidiečiai, ati
duoti velioniui paskutinį atsi
sveikinimą. Ponia Giedraitienė 
sugiedojo atitinkamą giesmę, o 
Mikas Vaidyla pasakė jausmin
gą kalbą. Kapinėse pats direk
torius Ridikas savo kalboje pa
vaizdavo žmogaus gyvenimą, 
kaip jis eina nuo. jaunystės ligi 
senatvės ir pagaliau baigiasi 
karstu.

Laidotuvėmis rūpinosi bro
lis Robertas ir pusbrolis N.' M. 
Matulis. —K. č.

Venecijos naktis 
Chicagoje

Mero Daley įstaiga praneša, 
kad penktadienio vakare, rugp. 
19 d., laukiama šimto tūkstan
čių publikos tarp Monroe st. ir 
planetariumo, pamatyti Trečio
sios Metinės Veriecijos Nakties 
jachtų parodos, kurioje daly
vaus septynių Chicagos jachtų 
klubų 75 gražiai dekoruotos ja
chtos, septynios “Venecijos nak
tų karalaitės” ir bus daug kito
kių dalykų. Gausiai iliuminuo
ta^ vandens karnivalas prasidės 
jau nuo 7 valandos vakaro ir 
truks iki 11:30 v. vak. Nuo 9 
iki 11:30 vai. vakaro Bucking
ham fontanas veiks ypatingai 
aukštai iškeltomis spalvotomis 
vandens srovėmis ir paradas 
baigsis dideliais fejerverkais.

r TRUMPAI į CLASSIFIED ADS

TIRE SALE
BUY 2 TIRES, GET 1 FREE 

At MOZART SERVICE STATION 
2836 W. 59th St. PR 8-9408

Complete Auto Service,
Open 7 A. M. till 9 P. M.

Bring this ad with you 
Holder is entitled to one FREE 

BRAKE JOB or Grease Job.

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS 
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS 

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėsimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248 
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

KAI SIŲSITE SIUNTINĮ Į

LIETUVĄ
ir norėsite sąžiningo, greito ir pigaus 

patarnavimo, tai kreipkitės
Į LIETUVIŲ BENDROVĘ

WORLD PARCEL SERVICE,
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago, III. Tel.: YA 7-0677
Čia taip pat rasite didelį pasirinkimą 

nebrangiomis kainomis:
Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 

vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito
kių medžiagą, iš Anglijos importuotų 
ir vietinių; rašomų ir siuvamų mašinų, 
akordeonų, stiklui rėžtukų, odos, foto

aparatų, vaistų ir kitokių prekių.
Jeigu paskambinsite, tai nusiųsime 

mašiną ir atvesime jus į mūsų įstaigą 
be primokėjimo.

21" NAUJAUSIA STALO TV TIK $99.95
8 KUB. PĖDŲ ŠALDYTUVAS TIK $179,00

PIRKĖJAI GAUNA DOVANŲ
Pirkusieji už $100 ar daugiau gaus naują modernišką 

transistorinį radiją
Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes: 

3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas 
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausiy rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

Negrai “mahometonai” 
turi didelius planus

Prasidėjo didelė byla tarp 
“pranašo” Elijah Muhammado 
religinės sektos, kuri save vadi
na “mahometonais”, nors tik
rieji mahometonai jų nepripa
žįsta, ir tarp Chicagos pietinės 
dalies priemiesčio Chatham- 
Avalon bendruomenės dėl 5 ak
rų žemės, kurioj Muhammadaš 

-su savo pasekėjais sakosi norį 
statyti už $20,000,000 “Islamo 
šventovę (Temple) No. 2, arba 
mečetę, ligoninę, mokyklų, kny
gyną ir ofisą, o bendruomenė 
nori tą žemę paversti savo apy
linkės parku. Kaip žinia, Muha
mmad skelbia negrų rasės pir
menybę ir Taikūs, “kada negrai 
valdys baltuosius”.

Ginčijamoji sritis yra tarp 85 
ir 86 gatvių ir South Park ir 
Calumet avenue. Muhammado 
“Temple” No. 2 apie 2/3 to 
sklypo užpirkusi dar 1958 me
tais, bet dabar miestelis nenori 
duoti, aiškindamas, kad labai 
padaugėjo gyventojų (iš 15,300 
1946 m. iki 40,000 1960 metais) 
ir reikia vaikams kur pažaisti.

Muhammado advokatas kal
tina, kad baltieji rezidentai sa
botuoja negrų veiklą ir pan. 
Parkų distrikto komisionieriai, 

■ kurie čia yra autoritetingi, rug- 
i piūčio 23 dieną spręs, ar tą že

mės gabalą palikti Chatham- 
Avalbn miesteliui ar perleisti 
negrų mohanietonų Sektai.

išskrenda 
į Havajų sa- 
ten vykstan-

Trafiko aukos

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių ženiiaūsiOmis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
0:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

SIUNTINIAI 
■iiiitiiiiiiiniiitfHiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiioiiiiiiiiiiiiuiiiiii 

J LIETUVA
ir kitus kraštus

Jūsų pristatyti ir iš Europos 
(iš katalogų).

Siunčiame akordeonus, siuvamas 
mašinas ir kt.

Viskas žymiai nupigintomis kainomis.

Overseas Cargo Co.
514 W. Pershing Rd. (39th St.)

CHICAGO, ILLINOIS
Tek: OA 4-9079

Vedėjas P. NEDZINSKAS

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 34711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., kitomis darbo dienomis 9—6. 

Sekmadieniais iki Labor Day uždaryta.
J

» mefy pakįrimas-^us^žM^cis patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
28225^ at.a'az i-Ėžoij

GRAŽŪS
HAVAJAI

Pirmas pasiūlymas ne Havajuose. LEILANI ESTATES, srity
je esančioje 21 mylios atstumoje nuo’ Hilo miesto, aerodVo- 
mo ir uosto, 5 minučių atstuinoje nuo ramios Pohoiki įlan
kos ir 15 minučių nuo Juodojo Smėlio Kalapana paplūdimio, 
visai netoli nuo nuolat sniegii dengto kalno Mauna Kea, kur 
2,400 akrų žemės paskirta planuojamiems rezortalns, siūlo
ma įsigyti geros derlingos žemės akrą išlygintų sklypų, da
bar dengtų sodriais paparčiais ir aukštais ohia medžiais. Šios 
rūšies žemė netrukus taps retas dalykas. Šie sklypai yra ne
paprastos vertės namams ir investmentams. Įmokėti tiktai 
$150, o kitus mokėti po $20 į mėnesį. Platesnių informacijų, 
gausite pasiuntę šį lapelį.

HAWAII LAND HUI
119 Merchant Street
Honolulu 13, Hawaii

Please send me free COLORED brochure on Leilani Estates. 
(Established land developers)

Name

Address

City and State

HELP WANTED — MALE 
parbininkŲi Reikia 
REIKALINGAS 

Automobilių body and 
fender man

Artimoj šiaurinės Chicagos da
lyje Chevrolet pardavėjas nori 
gauti patyrusį body man. Auk
štas atlyginimas. Telefonuokite

Mr. Tucker

CH 3-1300
TUBE BENDERS

TOP PAY, JOB SHOP Experience 
in all types of aircraft and missile 

work. Must read Blueprint and 
make own set UPS.

Write
PRECISION TUBE BENDING 

8036 Allport Avenue 
Santa Fe Springs, Calif.

HELP WANTED — FEMALE 
ReikiaDarbininkiŲ_

REIKALINGOS 
MOTERYS

Įdomus ir lengvas dirbtuvės 
darbas naujoje Chicagos 

dirbtuvėje.
Gera proga siekiantiems saugu

mo ir gero darbo.
Moteris ir vyras reikalingi 

darbui nuo 5 iki 9 vai. vakaro 
CRAFT HOUSE 
PLASTICS 

5900 N. W. Highway, 
Chicago, Ill.

Kreiptis asmeniškai nuo 8 ryto 
iki 12-tos ir nuo 12:30 P.M iki 
4:30 P.M. nuo pirmadienio iki 

penktadienio.

— Svečiai iš Detroito. Pas V. 
Pačkauską ir jo šeimą, 1645 N. 
Mozart st., pirmadienį, rugp. 7 
d. atvyko Petras Pačkauskas ir 
jo maloni žmona paviešėti ke
letą dienų Chicago j ė. Svečias 
yra V. Pačkaūsko brolio sūnus.

— Silvestras Vaškelis, kuris 
prieš porą savaičių sunkiai su
sirgo, dukterų patariamas vyk
ti į ligoninę, šiomis dienomis 
buvo išvežtas į Cook apskrities 
ligoninę. Vaškelis gyvena pas J. 
Gabrį, 1640 N. Leavitt st.

— Lietuvaitės Gaye ir Cheryl 
Kautzhins, su tėvais gyvenan
čios Palos Park kolonijoje, šio
mis dienomis Rasčiausko įstai
goje įsigijo lėktuvų tikėtus ir 
išksrido dviem mėnesiam į 
Meksiką atostogų praleisti.

— Rudenį, spalio 2 dieną Vla
das Rąsčiauskas 
dviem savaitėms 
las. Jis vadovaus 
čiai ekskursijai.

—Ligi šiol FM aparatai buvo 
tik lempiniai, bet šiais metais 
jų atsirado ir tranzistorinių, 
nešiojamų, maitinam'ų pigiomis 
kišeninės* lempos baterijomis. 
Tokių aparatų įvairių firmų 
galima gauti Gradinsko televi
zijų, radijų, fonografų ir vesim 
tuvų krautuvėje, 2512 W. 47 St. 
Telef.; FR 6-1998. (Sk.)

— Dar šiais lietais numato
ma išleisti knygą — Antrasis 
pasaulinis karas. Tai bus pirma 
knyga lietuvių kalba apie tą 
pasaulinę žriionijos katastrofą. 
Knyga virš 300 puslapių, kie
tais viršeliais, iliustruota retes
nėmis nuotraukomis bei svar
besnėmis schemomis. \

— Primenama, kad kitą sek
madienį, rugpjūčio 21 d. Ručo 
darže įvyksta vasarinis Naujie
nų piknikas. Prašoma sekti 
Naujienose pikniko garsinimus, 
kuriuose smulkiau paaiškina
ma apie pikniko laiką, vietą ir 
programą.

Nuo metų pradžios iki praė
jusio trečiadienio įvairiose susi
siekimo nelaimėse Cook ap
skrityje buvo užmušti 242 
žmonės, iš kurių 140 Chicago
je, kur per tą patį laiką 23,392 
žmoiiės sužeisti.

Katalikų mokyklose
Chicagos katalikų mokyklose 

nuo ateinančio rugsėjo 7 die
nos riatljūš mokslo metus pra
dės 348,000 mokinių, pranešė 
arki diecezijos mokyklų super
intendentas kun. William Mc
Manus. Pradžios mokyklose 
šiemet būsią 10,000 mokinii) 
daugiau, o gimnazijose apie 1,- 

.500 daugiau. Chicagos katalikų 
arkidiocėzijoje yra 426 pradžios 
ir 89 aukštesnės mokyklos. 
Pradžiūs mokykloms padidin
tas klasių skaičius 190 kamba
riais. Mokytojų štabas padidin
tai 25 vienuolėmis ir 50 moky
tojais.

Planuoja organizaciją 
pabėgėliams - 
tremtiniams

MEDŽIO PIAUSTYTOJAI
Reikalingi medžio darbininkai j 
rę prie baldų rėmų gaminimo. \ 
valandžiai. Apmokamos atostogos.

Grupinis draudimas.
WESTERN FURNITURE CORP.

1633 N. Hamlin Ave.

Chicaga gali susilaukti 
‘baisiojo 
sniegžmogio”

Chicagos civilinis komitetas 
tremtinių - pabėgėlių reikalais 
(Civic Committee for World 
Refugees) ateinantį trečiadienį 
turės savo organizacijos susi
rinkimą adresu 72 W. Adams 
st. Chicagos meras .Daley yra 
tos organizacijos garbės pirmi
ninkas. Ši grupė tikisi paveikti 
viešąją nuomonę ir atkreipti vi
suomenės dėmesį į pasaulinę 
tremtinių - pabėgėlių problemą.
Tam tikslui i ūma to šį rudenį 
tarp gruodžio 10 d. — Žmogaus 
Teisių Dienos ir Kalėdų — su
ruošti eilę parengimų.

paty-
Virs-ns

AUTOMATIC SCREW MACHINE. 
Stable opportunity for B & S 

SET-UP MEN

If you are seeking top pay, steady 
work, and good working conditions, 
plus company benefits and can qua
lify as a top man.

Apply
ROSELAND METAL PRODUCTS CO. 

11441 So. Wentworth Ave.
or Phone CO 4-3372.

REGISTERED NURSES —

General and Supervisory' Positions 
available.

ALL SHIFTS
• DIFFERENTIAL PAID
• GOOD STARTING SALARY
• PAID VACATIONS, ETC.
• Excellent PERSONNEL POLICIES

225 bed fully equipped hospital.
Located in pleasant community.

All Transportation paid in full, 
by our hospital for Graduated Nurses 

who qualify from England. 
Please write, wire or apply

Attention MISERICORDIA Hospital 
Sister St. Florehce, S. M. R. N. 
HAILEYBURY, Ontario, Canada

Director of Nursing Service 
OSborne 2-3315.

MACHINISTS
POSITIQNS AVAILABLE

DAY OR NITE SHIFTS

for men with 4 or more years of 
job shop machining experience. 
Qualified applicants must be ca
pable of operating more than 
one basic machine tool and do 
their own set-up work.

APPLY

CONTINENTAL 
CAN CO.

7600 SO. RACINE

T. V. and RADIO REPAIRING
T. V. ir Radio Taisome

IMMEDIATE OPENINGS FOR 
REGISTERED NURSES 

Day duty — Work with retarded 
children

NIGHT DUTY — Nurses residence 
available. Fully equipped 285 bed 

Sanatorium.
Please, write, apply or wire: 
ST. BONIFACE SANATORIUM 
Winnipeg, Manitoba, Canada

TARNAUTOJA - MAŠINISTĖ

Nuolatinis pilno laiko darbas 
greitai rašyti galinčiai 

mašinistei vėsinamoje mūsų 
įstaigoje. Pareigos įvairios 

ir įdomios.
Valandos nuo 8:30 ryto iki 5:00

Telefonuoti Mr. Sulzer 
CLiffside 4-5600 

po 1:00 vai. po pietų 
pasitarimui.

Kaip Naujienų skaitytojai 
girdėjo, šį rugsėjo mėnesį daro
ma į Himalajų kalnyną centri
nėje Azijoje ekspedicija, kuriai 
vadovauja Everesto kalno nu
galėtojas rieuzelandietis Ed- 
mūnd Hillary ir Chicagos zoo
logijos sodo Lirikolii parke di
rektorius Marlin Pėrkins.

Iš Hillal-y sūrihktų žinių ir 
dar 1951 metais nufotografuo
tų pa šia)? tingų sniege įmintų 
pėdsakų Himalajų kalnuose 
14,000 - 23,000 pėdų aukštumo
je, daroma išvada, kad pasakos 
a)ne “baisųjį sniegžmogį”, ku
rį vietiniai šertos vadina “ye
ti”, nėra vien prasimanymas. 
Marlin Perkins labiau tuo tiks
lu ir iškeliavo, tikėdamasis gal 
pasiseks savo zūologiniain sO- 
dhi parsivežti gyvą “sniegžmo
gį”-

“Shiegžniogiams” fotogra
fuoti ir gaudyti bus panaudo
tos visos modernios priemonės. 
Labiausiai “sniegžmogių su
mintais takais” bus pastatyti 
automatiniai foto aparatai, ku
rie, užmynus Užtaisus, naktį ar 
dieną, padarys nuotraukas. Ne
gana to, foto aparatai bus iš
statyti “strateginėse kryžkelė
se” sų teleskopais, per kuriuos 
bus galima nufotografuoti iš 
labai toli. Gyvam “yeti” pagau
ti Marlin Perkins ir jo ekspe
dicija turės specialius šautuvė
lius, iš kuHū per 100 jardų bus 
galima į “pabaisą” iššauti hipo- 
dermine ampule, pripildyta ra
minančio skysčio — carbon 
dioxide, nuo kurio “baisusis 
sniegžmogis” ne tik nusira
mins, bet ir čia pat užmigs'giliu 
miegu.

Tokį miegantį brolį tikisi 
parvežti Chicagai keliautojas 
Perkins.

Factory authorized
TV SERVICE

TV service within 1 hour. All TV sets 
repaired at home. 90 days written 
guarantee. Open day-night- Sunday. 

All service men are bonded.

1526 N. ARTESIAN'

HUmboldt 6-2743

AUTOMOBILES—■ TRUCKS 
. Automobiliaii ~ Sūnkvežim^

PARDUODAMAS 1957 metų Chevro
let firmos gerame stovyje automobi
lis. Kreiptis darbo dienomis nuo 4 
valandos po pietų, gi šeštadieniais ir 
sekniadięniais visą dieną.

Phone PRospect 8-6516.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
 Į va irūs Pardavimą i

NATIONALLY KNOWN
• TUPPER WARE •

Air tight, liquid type & vacuum seal. 
Protection for food, and your valua

ble clothing. Suitable for gifts.
Catalogue on request. 

WOodland 8-7639.

PAIEŠKOMAS
MIKAS LEONAVIČIUS,

Adomo sūnus, prieš karą atvažiavęs į 
Ameriką ir kurį laiką gyvenęs Pitts- 
burghe, 465 Water St. Tėvo ieško 
duktė, norinti jam padėti. Leonavi
čių arba jį pažįstančius prašome 
rašyti tokiu adresu:

Vanda Polonskienė
Mičiurino gatvė Nr. 2 

Vilnius, LITHUANIA
M. Leonavičius kilęs iš. Panevėžio 

miesto.

NATIONAL VIDEO 
CORP.

4300 West 47th St.

LABORATORY TECHNICIAN 
registered. Salary in accordance with 
background, fully equipped 165 bed 
general hospital. Also registered 
nurses. All shifts — excellent per
sonnel policies. Write, wire or apply 
Sister M. Stanislaus, R. N. Administr. 

CHARLOTTETOWN HOSPITAL 
Charlottetown, Prince Edward 

Island, Canada.

REIKALINGA patyrusi šeimininkė ir 
virėja. Geram name River Forest, at
skiras miegamas it darbiii kambarys. 
Puikios darbo sąlygos. Pradinis atly
ginimas $200 mėnesiui.

FOrest 9-5598.

HELP WANTED — MALE FEMALE 
Reikia parbininkŲ ir Darbininkių

MUMS REIKALINGI TARNAI 
dirbti Pietinėje Kalifornijoje — Be
verly Hills — Hollywood. Yra puikių 
laisvų vietų. Tarnai bendram namų 
darbui, virėjai-jos, auklės, vedusių 
poros. $150 ir daugiau. Iš anksto ap
mokame kelionę lėktuvu, tuojau ski
riame vietas. Siųskite prityrimų 
santrauką ir rekomendacijas, nuro
dydami pageidaujama algą: 
CONTINENTAL ‘DOMESTICS

17234 Ventura Blvd. 
ENCINO, CALIFORNIA.

pa-

Ofiso ir buto tel. OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7 Tree, ir šeš
tadieni tik 10—12.

PERSONAL 
Asmeny ieško 

NETEKĖJUSIOMS BŪSIMOMS 
MOTINOMS užtikrinamas paslapties 
išlaikymas ir gera priežiūra būsimų 
motinų ligoninėje. Teikiami legalūs 
adoptavimo patarnavimai. Dėl infor
macijos ir rezervacijos rašykite arba 
skambinkite

THE EDNA GLADNEY HOME, 
830 8th Ave.

Forth Worth, Texas, Dept. A. F. 
Phone WAlnut 3-8257.

MOTERIS IEŠKO žmogaus dėl gyve
nimo, tarp 55 ir 65 metų. Rašykite 
Box 4836, Naujienos, 1739 So. Hals- 
ted St., Chicago 8, Iii.

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ.

LEARN
IBM KEY PUNCH 

OPERATION IN 
Morning, Afternoon 

Classes 
Big Demand for 

Positions Available
Call SU 7-9603 

COMPTOMETER SCHOOL
Dept. N. B. — 2

6233 S. Western Ave., Chicago 
4150 N. Milwaukee, Chicago 41 

Merchandise Mart, Rm. 7134, 
Chicago

3 WEEKS 
and Evening 

Operators 
Immediately

PAIEŠKOMAS Walavičienės, gyv. 
2435 W. 45th St. švogeris. Mano žinio
mis jis gyvena Indianos state, turi 
farmą. žinantieji apie jį prašau pra- 
riešti Robert Prospelauskiui 2435 W. 
45th St,

PAIEŠKOMA MARIJONA 
ŠNEIDERIENĖ, 

savo laiku gyvenusi Blue Island, Ill. 
Šneiderienę arba ją pažinusius pra
šome parašyti tokiu adresu:

MR. JOSEPH GESTAUT 
222 Court Street 

HOT SPRINGS, ARK.

I PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
1 5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.'

(Daugiau Classified rasite 6 psi.) 
PIRKITE JAV TAUPYMO BONU?

— SATURDAY, AUGUST 13, 1960
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REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromus ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Hl. Virginia 7-7747

šildymo sistema. 2 auto garažas. 
$22,500.

PUIKIOJ VIETOJ, geriausiam sto
vy j, gražiai užlaikomas 5 didelių 
kamb. mūr. bungalow. Autom, šil
dymas gazu. Labai švarus rūsys, pa
stogė. 2 auto garažas. 34 pėdų skly
pas. $20,000.

VAISIŲ FARMA — 74 akrai, Mi
chigan, tik ¥2 mylios nuo ežero, 8 
kmb. gyv. namas ir 4 kmb. išnuoma
vimui. Vištidė. Visi moderniški vai
sių farmai reikalingi įrengimai. Me
tiniu pajamų apie $12,000. įmokėti 
$8,000.

NEPAPRASTAI PUIKUS namas ir 
j vieta, 2 blokai nuo Marquette Pk. 
’ 6 kamb. su visais moderniškais įren- 
. gimais. Gazo šildymas. 2 auto gara
žas. Šoninis įvažiavimas. 50 pėdų skly
pas. Sodelis. $19,000.

;• 2 AUKŠTŲ mūr. su anglišku rūsiu 
! Brighton Pk. 2 x 6 ir 1—4 kamb. 
Alyvos šildymas. 36 pėdų sklypas. 
$125 mėn. pajamų ir 6 kamb. savi
ninkui. $23,000.

10 APARTMENTŲ mūr.: . . , 
2x4, 6x3. Labai švarus. Apžiūrėkite! 
Savininkas duos morgičių.

SU 4 MIEG. 6% kamb. mūr. bung, 
prie parko. 2 vonios. 1% auto ga
ražas. Tinkamas didelei šeimai.

LEMONTE ant ¥2 akro žemės 7 
metų 6 kamb. gražus namas. Upelis 
ir busas prie pat duru. $16,000.

1% AUKŠTO 7 metų mūr. 4% &
.___ ___ ____ „_______ v.,. 3. Mūr. garažas. Karšto vandens ši-

Šildymas alyva. 2 auto garažas, i luma. Platus sklypas. $28,000. 
$23,500. NETOLI EŽERO, Beverly Shores 5

LABAI ŠVIESUS, 2x4, mūr. Brigh- kamb. medinis. 50 pėdų sklypas. Su 
ton Pk. Nauja gazo karštu vandeniu baldais. $10,500.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PRIE MARQUETTE Pk. ant 50 pė
dų sklypo 2x6 ir 3 kmb. med. 2 auto 
garažas. $200 mėn. pajamų. Tik $16,- 
900.

8 METŲ 5 kmb. (3 mieg.) mūr. 
bungalow. Pilnai moderniškas. $21,500

11 APARTMENTŲ: 4x3% ir 7x4% 
Šis 2 metų moderniškas mūras neša 
$17,000 metinių pajamų — per 8% 
metu išsimoka.

PIGUS. Homewood, Ill. ant 51x190 
pėdų sklypo 5 kmb. mur. Gazo šildy
mas. 2 auto garažas. Šoninis įvažia
vimas.

3 BUTAI—2 aukštų mūr. $160 mėn. 
pajamų ir savininkui puikus 7 kamb. 
butas. Netoli lietuv. bažnyčios Rose- i 
landė. $27,500. i

KIRPYKLA — moterų salonas ir 
3x4, gerai sutvarkytas med.biznio gat
vėje. 2 auto garažas. Gazo šiluma. 
$23,000.

1% AUKŠTO 2 metų mūr., 3x4. 
Alyvos karšto vandens šildymas. Pil
nai moderniškas. . 50 pėdų sklypas. 
$340 mėn. pajamų $36,000.

NEPAPRASTAI puikus ir geras 
2x4% mur. prie lietuviškos bažny
čios ir mokyklos.

BŪK SAU BOSU—eik į gerą biznį: 1 
restoraną ir spurgų (doughnuts) ke
pyklą! Uždirbsi per metus $12,000. 
Gera vieta prie 63-čios ir Kedzie.

1% AUKŠTO mūr. netoli Marquet-, 
te Pk. kolonijos: 5 kamb. apačioje 
(2 mieg.), 4 kmb. viršuje (2 mieg.).

P/2 AUKŠTO pajamų mūrinis 5—3 
kamb. alyva karšto vandens šilima, 
garažas, $136 mėnesinių pajamų ir sa
vininkui butas arti 55 ir Sawyer, tik 
$25,250.

1% AUKŠTO pajamų mūrinis 6~5 
kamb. alyva šildymas, garažas, arti 
62 ir Whipple tik $26,900.

1% AUKŠTO pajamų mūrinis 8 me
tų senumo 5 ir 3 kamb., mūrinis ga
ražas, vandens apsėmimo 
Tuojau pat galima užimti, 
ir Pulaski. Įmokėti $6,000.

6% kamb. mūrinis, naujai 
tuotas, nauja gazo šilima, 
alum langai. 
Tik $19,500..

1% AUKŠTO modernus medinis, 
5 ir 3, 37 pėdų sklypas, naujas šildy
mas gazu, arti Spaulding ir 53rd. Tik 
$16,900.

1% AUKŠTO pajamų mūrinis, 5 ir 
2 (2 miegam, ir vonia viršuje), karštu 
vandeniu alyva šildymas, atskiras 
sklypas. $40 pajamų iš garažo. Arti 
Hamlin ir 63rd. $24,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 3, 4 ir 6 kamb. 
$198 pajamų ir savininkui butas. Mū
rinis garažas. Arti 55th ir Sawyer 
Ave. Tik $29,500.

4 BUTŲ medinis, gazu šildomas, 
garažas, arti 51 ir Morgan, tik $15,900.

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil
dymas, $165 mėnesinių pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik 16,900.

kontrolė.
Arti 67

atremon- 
, garažas, 

Arti 62 ir Campbell.

2X5, BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

PARDUODAMI TUŠTI SKLYPAI
WESTCHESTER APYLINKĖ — DIVINE PROVIDENCE

PARAPIJA

Liko tiktai 40 pėdų sklypai. Proviso sritis, pagerinti 80x189. Rinktinė 
sekcija prie Cermak Road, į rytus nuo Wolf Road. Pėsti gali pasiekti 
bažnyčias, mokyklas ir naują St. Joseph vidurinę mokyklą.

Telefonuoti FL 4-0233 arba rašyti 
R. G. FLEISHMAN, 

1514 CLEVELAND AVENUE, LA GRANGE PARK, ILLINOIS.

REAL ESTATE FOR SALE 
Na mai,Žemė, Pa rdav i mu i

DU NAUJI 4 KAMBARIŲ 
5 apartmentų namai

Pilnai įrengti, nieko nereikia pirkti. 
Išnuomoti, nuomos tvarkingai moka
mos. Liuksusiniai. Sandėliukai užima 
pusę rūsies, dažyti, koklinės sienos. 
Kainuoja 11%_-— 16¥2% mažiau, ne
gu panašios rūšies pasipelnymui sta
tyti namai. Užtenka įmokėti $17,500.

Atdara šeštadienį ir sekmadienį 
arba pagal susitarimą.

131-133 50th Ave., Bellwood 
SUAREZ BROS. 

CONSTRUCTION CO.
2600 St. Charles Rd., Bellwood 

Linden 4-8383.

FARMS FOR SALI 
$kiai Pardavimui

FLORIDOJ PARDUODAMA 
puiki 5 akrų farma, esanti prie kelio 
Nr. 60. Naujas namas, 330 pėdų 
vandens pakraščio, prekybinė zona, 
netoli Tampos ir lietuvių kolonijos. 
Platesnių informacijų gausite, jei pa

rašysite Mrs. Helen Bernatas, 
Rt. 1, Box 222, Valrico, Florida.

SAVININKAS PARDUODA 80 akrų 
farmą, 20 akrų apsodinta mėlynėmis. 
9,000 pušų medžių. Rašykite Hank 
Wyngarden, Rt. 3, Zeeland, Mich.

DĖMESIO! 
Namų pirkėjai 
bei pardavėjai 

visada naudojasi 
mūsų sąžiningu 
patarnavimu.

TALMAN REALTY 
CORPORATION
2625 W. 71st St.
Chicago 29, Ill.

RE 7-9400.
Cicero ir Westside je 

CRawford 7-7373

NEDIDELIS
I M O K E J I M A S

3 miegamųjų 
mūriniai namai

$15,300 
už viską

Galima tuojau užimti
Pavyzdinius namus 
galima pamatyti 

kasdien iki sutemų
103rd & Roberts Road 

(8000 West)

PUIKI VIETA PASISTATYTI 
NAMĄ

139x300 pėdų prie gero kelio, 
keletas medžių, aukšta vieta, gera 
daržininkystei, netoli North Western 
stoties, krautuvės, mokyklos ir dide
lis ežeras. Kaina $2,595, išmokėjimui 
po $40 per mėnesį. Įmokėti $260.

Rašykite:
Box 4837, 

NAUJIENOS,
1739 South Halsted Street, 

Chicago 8, Ill.

43 IR WASHTENAW labai švarus 2 
butų medinis, gražūs butai po 4 kam
barius, uždari porčiai, karštu vande
niu šildomas, naujas 2 auto garažas, 
kabinetinė virtuvė. Puiki kaina, tik 
$13,500. ERWIN J. MICHAELS, 
4448 ARCHER AVE. CL 4-8500

RENTING IN GENERAL 
Njuomos 

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMI kambariai negir
tu okliams; graži vieta, saulėtas bu
tas, nuoma vidutinė. Augustas S. 
Kraujalis, 4836 So. Keating.

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai 6932 So.
Rockwell St., WAbash 5-9238.

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. bungalow, 
Brighton Park apylinkėje. VI 7-1047.

RENDUOJAMAS nebrangiai kamba
rys pirmame aukšte. Galima naudo
tis virtuve. 2625 W. Cullerton.

CLiffside 4-3994.

MARQUETTE PARKO CENTRE
4 BUTŲ MŪRINIS, šildymas alyva, 

2 auto garažas. $420 nuomos. Kaina 
$38,500.

3 BUTŲ sutvarkytas mūrinis na
mas. 2 dideli ir vienas mažesnis bu
tas, naujas šildymas gazu, garažas. 
$31,500.

GERAS MŪRAS, 2 po 5, centrinis 
šildymas, 2 auto garažas. Tik $28,900.

MŪRINIS namas, 4
mas gazu, 
$18,900.

8 KAMB.
sklypas. Į rytus nuo .
šildymas alyva, garažas. Namas ir lo
tas už $16,000.

NAUJAS MŪRINIS, 5% kamb., mo
dernus, rinktinėje Marquette Parko1 
vietoje. $25,500.

ARTI lietuviškos mokyklos puikus 
7 kamb. mūras ir garažas. $20,500.

ARTI PARKO 4 metų, 4 miegamų
jų mūrinis, 2 vonios, gražus garažas. 
$26,500.

garažas,

mūrinis

miegam., šildy- 
platus sklypas.

ir šalia tuščias 
parko. Naujas

GAGE PARKE, 2 butų mūrinis, šil
dymas alyva, 2 auto garažas. Tik 
$29,000.

GAGE PARKE 3 metų platus luk- 
sus 2 butų mūrinis, 2 po 6, naujas 
muro garažas, 36 pėdų sklypas, alu
minum langai, apsauga nuo potvynio, 
angliškas beismentas tinka butui i- 
rengti. Prašo $50,000.

BRIGHTON PARKE puikus 3 butų 
mūrinis ir muro garažas. $28,000.

BRIGHTON PARKE arti bažnyčios 
2 butų mūrinis, 2 po 6. Kaina $24,800. 
Greta yra sklypas, kurį galima kartu 
pigiai nupirkti.

TAVERNA ir puikus 
tas, 18 metų mūrinis 
aptvertas sklypas, gerai 
nuderėta iki $22,500.

RESTORANO biznis, 
pa, visi įrengimai, 5 metų lysas. $2,- 
300.

PELNINGAS rooming house, ant 
plataus sklypo, modernūs baldai ir 
įrengimai. 2 garažai. $24,900.

KITUR 5 butai ir krautuvei patal
pa, švarus 3 aukštų mūrinis namas. 
$16,900.

BRIGHTON PARKE: Med. 2 po 4 
kmb., gasu šildomas — $11,300.

Mūr. naujas 5% kb. mažas įmokė- 
jimas

Mur. naujas 1% a., 5% ir 4 kb. — 
$35,900.

Mur. 2 po 5 kb. 30 p. ski., centr. šil
dymas, garažas.

GAGE PARKE: Mūr. 2 po 5 kb., 50 
p. sklypas — $19,800.

Mūr. 1% a., 5 ir 3 kb. 30 p. ski., 
centr. šildymas, garažas.

Mūr. bungl. 7 kb., modern. įrengi
mai — $19,000.

Mur. bungl. 4 dideli kb. 30 p. ski.
— $11,000.
MARQUETTE PARKE: Mūr. bungl.
6 kb. 30 p. sklypas, garažas—$17,500.

Mūr. 3 bt. 6—4 ir 2 kb. centr. šild., 
garažas.

Med. 5 ir 4 kb. $100 pajamų į mėn. 
ir savininkui butas.

ŠIMAITIS REALTY

BUY FROM BUILDER
NEW 3 BEDROOM BRICK HOMES

6523 S. Claremont (2332 West)
6432 S. Bell (2234 West) 

6410 S. Narragansett (64 West) 
5955-57 So. Natoma (6632 West) 

$1,000 off with 
this ad only 
Priced from 

$17,800 to $19,900 
basement, overhead sewers
pump. Gas heat. All improve
in and paid for. In Chicago.
other New Homes in Choice 

Chicago locations.

Full 
sump 
ment 
Many

&

CALL LOUIS E. SISS 
GArden 2-8149 
OPEN HOUSE

Sat. & Sun. 1—5 P. M.

LANSDOWNE HOMES
GA 4-1973
GA 3-6441

6 kamb. bū
namas, šalia 
einąs biznis,

didelė patal-

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

MARQUETTE PARKE 6 metų 
2x4% mūras, 2 auto mūr. garažas. 
Kaina $41,000.

MARQUETTE PARKE 2x5% mū
ras, autom, alyvos šiluma. Plytelių 
sienos virtuvėje 
Kaina $29,300.

MARQUETTE 
mūras, 2 butai 
garažas. Daug 
Kaina $41,500.

DĖL LIGOS turi skubiai parduoti 
2 metų 5% kamb. mūrinį bung. Pir
mas geras pasiūlymas užtikrins šį 
pirkinį. Daug priedų.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
1% aukšto 7 metų mūrinis namas, su 
2 auto mūriniu garažu. Kaina tik 
$28,000.

5817 S. KENNETH 1% aukšto nau 
jas mūras. Visi moderniškiausi įren 
girnai. Vienas butas 4% kamb. Neša1

ir toalete. Garažas.

PARKE 10 metų 
po 5 kamb. 2 auto 
modernių įrengimų.

$125 nuomos. Antras butas — 5% 
kamb. 3 mieg. Laukiam rimto pa 
siūlymo.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
nepaprastai gražus ir geras biznis. 
Metinė apyvarta virš $80,000, gryno 
pelno virš $30,000. Reikia suaugu
sios šeimos šį biznį gerai vesti. Skam 
binkit p. Grigui HE 6-2502.

BRIGHTON PARKE puiki taverna 
su sale, 7 kamb. butas ir šalia 50 pėdų 
sklypas. Geras biznis — parduos rim
tam pirkėjui labai prieinamom sąly
gom.

MARQUETTE PARKE 6 butų mū
ras. Namas neša geras pajamas. Lau
kiam pasiūlymo

MARQUETTE PARKE 8 butų liuk
sus mūras. Laukiam pasiūlymo.

GAGE PARKE 7 butų gražus mūras. 
Kaina prieinama.

REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC
2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois. 

Visi telefonai HEmlock 6-2500.

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 51^ ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

$17,500.MŪR. 6 kamb. Gage P. , , 
MŪR. 7 kamb. Marq. P. $18,000. 
MŪR. “ ------ ---------
MŪR. 
MED. 
MED.
MED.
MŪRINIS, 4 kamb. Marq. P. $10,500. 
MŪRINIS, 2x4, Gage P. $23,900. 
MŪRINIS, 2X5, Gage P. $29,500.
MŪRINIS, beveik naujas, 2x6, ats

kiri šild. gazu. $42,800.
2 MED. NAMAI ir 2 ekstra lotai 

G. P. $26,000.
MARQUETTELAND

2517 W. 39th St. PR 6-0956.

3x5, Bright. P.
6 metų, Gage P. , ,
5 kamb. Marq. P. $12,800.
6 kamb. Marq. P. $13,500.
2x4, Marq. P. $20,000.

$29,500.
$17,500.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

2 STORY BRICK BUILDING 
(good income)

Well located 2-4s, and 1-5 room 
apartments, and a large store 
room. This building is in good 
condition on 100x125 ft. cor
ner with 50 ft. corner vacant.

C. A. SAEGER
Real Estate aiįd Insurance 

14842 Marshfield' Harvey, Ill.
EDison 3-1122.

LANSING, 2200 Thornton Rd. Ranch 
type corner home, 1 yr. old, on Ige. 
lot, 6 rms. 3 bedrooms. Panel den, 
2% car gar. attach., plastered. All fa
ce brk. nat. fireplace, 1% tile bath, 
alum, strms. & screens, beautiful ter
race, full basement. Reduced for 
quick sale GR 4-1609. By owner.

2 AUKŠTŲ mūrinis apartamentinis 
namas, 4513 So. Wood St. 7 vienetai, 
daugiau, kaip $300 mėnesinių paja
mų. Kaina $21,500. Susitarimui skam
binkite BEverly 8-7366.

FLORIDOJE savininkas turi skubiai 
parduoti 6 butų mūrą — 4300 North, 
arti ežero. Centr. šildymas, gerame 
stovyje. Pajamų $9000 į metus. Geras 
susisiekimas, mokyklos, krautuvės. 
Priims gerą pasiūlymą.

920 W. CULLOM AVE.
Sav. telef. GRaceland 2-8960.

BY OWNER TRANS — $16,750 
Country Club Hills, 3 bedrm. ranch 
with den or 4th bedrm. and carport, 
excel, cond. Hotpoint bit.-ins, mosaic 
tile in kit., drapes & rods incl., beau. 
% acre Idscp. cor. lot. Ideal for chil
dren. No through traffic. Walking di
stance to church and schl. Immediate 
occupancy. 17811 S. Baker Avenue. 
SY 8-2518.

ROUND LAKE, ILL. 
1113 CEDAR LAKE RD. 

Biznio namas.
Valyklos ir siuvyklos agentūra, 
gta prieš 10 metų. Priedo 5 kambarių 
namas. 2 mieg., alyva karštu oru šild.

Puiki proga siuvėjui ar siuvėjai. 
Kimball 6-2331.

Įstei-

BRIGHTON PARKE—
2 butų mūras 4% kamb. kiekvienas, 
3% metų, plytelių virtuvė ir vonia, 
2 auto garažas, kiemas sutvarkytas, 
cyclone tvora, patio, langų stogeliai, 
kombinuoti langai.

FR 6-8952.

PIRKITE TIESIOG IŠ STATYTOJO 
PAMATYKITE MŪSŲ NAUJUS 

MODELIUS
7612 S. La Vergne (5000 West) 

Atdara apžiūrėjimui šešt. ir sekm.

3 miegamieji! Visas mūrinis! Iškaltas 
lentomis ir ištinkuotas! Pilnas rūsys! 
Iškelti vamzdžiai! Plytelių virtuvės ir 

vonios! Mediniai langai! 
Dar turime tuščių sklypų 

Pastatysime pagal pageidavimą 
J. F. O’CONNELL & SONS 

ESsex 5-3878 arba TRiangle 3-9484

ATDARA APŽIŪRĖJIMUI šeštadienį 
ir sekmadieni 1:00 — 6:00 vak., 

10152 SO. SANGAMON.
3 luksusiniai dviaukščiai namai ant 
35 pėdų sklypų, 3 erdvus miegamie
ji, 1¥2 vonios, įmūryti pečiai ir viryk
les, iškelti vamzdžiai ir siurblys 
(sump pump).

ELIOTT GANZ BUILDER 
Vakarais susitarus BEverly 3-8230.

THIS IS A CONVENIENT 
SPOT

IF YOUR DESIRE IS TO 
BUILD — BUY — OR RENT

462
J. D. CARRON 

Roosevelt Rd.
HOpkins 9-2869.

& CO.
Glen Ellyn

PARDUODAMAS 2 butų namas, ap
šildomas, su basementu, 1 auto gara
žas, šalia tuščias sklypas apsodintas 
gėlėmis, mainys i kitą. 3518 South 
Union Avė.

TUŠČIAS SKLYPAS rezidencijų rajo
ne. 82x135 pėdu. 7825 So. La Porte, 
$8,200. RE 7-6051.

TUOJAU GALIMA užimti labai ge
rame stovyje 6 kamb. murini bunga
low prie Maria High ‘School Marq. 
Pk. HE 6-1517 arba PR 8-1595

SKUBIAM pardavimui tvarkingas ap
kaltas 2 butų medinis, arti mokyk
los ir bažnyčios, Brighton Pk.

HE 6-1517 arba PR 8-1595.

SAVININKAS parduoda gerą namą. 5 
kamb. butas apačioj, 4 ir 3 kamb. 
butai viršuj. Netoli mokyklos. Gali
ma tuojau užimti. 10726 Perry Ave.

DAŽOME, dekoruojame, perstatome 
ir taisome namus. Padarome šaligat
vius, automobilių Įvažiavimus ir kt. 
cemento darbus. Įkainojimas veltui, 
darbas garantuotas. Telefonuokite

LADDIE KOZLIK, RO 2-2007 
3636 West 26th St.

SAVININKAS parduoda Marquette 
Parke De luxe 2 aukštų mūrą — 4 
butų po 4 kamb. Plytelių virtuvė ir 
vonios. Angliškas rūsys. Galima pa
daryti butą. Centralinis šildymas, 37 
pėdų sklypas $44,000 — 7253 South 
Washtenaw. Dėl susitarimo skam
binkite savininkui PR 6-5836.

CICERO 6 METŲ senumo, 2 butų 
bungalow, 4% ir 2 kamb. butas rūsy, 
plus 2¥2 kamb. cottage iš kiemo, 
apyl. 57 ir 18th St., $25,900, puikus 
pirkinys, įmok. $6,000. SVOBODA 
6013 Cermak, Bishop 2-2162.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

LOS ANGELES, CAL.
Labai geroj vietoj parduodamas 7 bu
tų namas, nešantis $500 pajamų į mė
nesį. Gera transportacija, prie gerų 
krautuvių, tik 5 mylios nuo vidur- 
miesčio. Savininkas norėtų parduoti 
lietuviui, pageidaujančiam apsigyventi 
Kalifornijoj. Kaina tik $40,500. Gali 
įmokėti $10,000 ar daugiau. Auksinė 

proga. Rašyti: K. G. Urnežis, 
10437 Whitegate Ave.

Sunland, California.
Phone: FLorida 2-2087.

MARQUETTE Parke palikimas, 2 au
kštų 2 butai, naujas cent, šildymas, 
pirksite su mažu įmokėjimu. Prašo
ma kaina $13,500. RE 7-9515 arba 
RE 7-4639.

BROADVIEW, 2022 SO. 24 AVE. 
Vienas blokas į šiaurę nuo Roosevelt 
Rd. Apžiūrėti sekmadienį nuo 2 iki 6. 
3 miegamųjų mūrinė rezidencija la
bai geram stovy, švari, šildymas ge- 
su, nedideli mokesčiai. 35x125 pėdų 
sklypas. Kaina $17,900, savininkas pa
dės finansuoti.

i _ NAUJIENOS, CHICAGO «, ILL.
SATURDAY, AUGUST 13, 1960

‘NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

CICERO 2 BUTŲ BARGENAS, apyl. 
59 ir 22 St., 4¥2 ir 4 kamb., gazo šild., 
piln. rūsys, plyt, vonios, tik $24,400, 
Įmokėti $7,000. SVOBODA 6013 Cer
mak, Bishop 2-2162.

6% KAMBARIŲ mūras, 3 miegamie
ji, saulėtas kamb. ir 4 kamb. paja
mas nešantis butas rūsyje. Apžiūrėti 
nuo 1 iki 6. 5828 So. Campbell, 

HE 4-5337.

NAUJI NAMAI pagal jūsų pageida
vimus bus pastatyti Marquette Par
ke. Arti bažnyčios ir mokyklos.
HE 4-7482 arba PR 6-0956

26TH ST. 2 BUTŲ BARGENAS. Mūr. 
5 ir 4 kamb., apyl. 26 ir Homan, gar., 
peč. šild., $9,200, įmokėti $2,000. SVO
BODA 3739 W. 26, LAwndale 1-7038.

SAVININKAS parduoda 5 butų namą 
Brighton Parke. $42,000. šaukti va- 

I karais po 5. LA 3-5452.

NAUJI NAMAI PIETVAKARIUOSE-
2 — 1% — 4 ir 5. Gazo šildymas. 

Pilnas rūsys. Iškelti vamzdžiai.
1 — 3 mieg. mūr. rezidencija. Pil

nas rūsys. Iškelti vamzdžiai.
Visi 3 namai yra apylinkėje 60th 

& Kolmar.
PAJAMŲ nuosavybė. 2 aukštų 

mūras. Naujos 4 krautuvės, 2 po 5% 
kamb. butai & 1— 6-ių. Visi turi 2 
met. sutarti. Arti 79th — Western. 
Grįstas parkinimas.
NE NAUJI — BET KAIP NAUJI
PUIKIAI išlaikytas 2 miegamųjų 

mūr. namas, pilnas rūsys. Apsauga 
nuo potvynio, sutvarkytas kiemas. 
Apyl. 81st ir St. Louis.

MIESTO stiliaus 5 kamb. namas, 2 
miegamieji, nauja šildymo sistema, 
naujai išdekoruota. Arti 63rd ir Long.

GRAŽI 7 kamb. mur. rezidencija, 
4 mieg., pilnas rūsys, plytelių vir
tuvė ir vonia, gazo šild., 2 auto ga
ražas. Apyl. 64th — Knox.

JAMESTON REALTY 
3711 West 63rd St. 

LU 5-0200

PAJAMINIS 6 BUTŲ: 2 po 5-is ir 4 
po 4-is. Našlė turi parduoti, šiaurinė
je dalyje, su baldais, puikiame stovy
je. Su $5,000 galite teirautis, barge- 
nas, skambinkite šiandien, kreipkitės 
į Mack.

BRoadway 4-5045.

DE LUXE 2 butų po 6 kamb., 2 kam
bariai ir apsirengimui kamb. rūsy, 
plytelių virtuvė ir vonia, uždari por
čiai, kombinuoti langai su screens, 2 
auto mur. garažas, savininkas par
duoda, arti 61st ir California.
PR. 6-5485 arba RE 7-1389

GAGE PARKE 1% aukšto pajamų 
mūrinis 2 po 5. Centralinis šildymas 
$23,900. WA 5-5031.

7139 SO. FAIRFIELD AVE. 6 kamb. 
medinis, apšildomas, garažas, atda
ras sekmadienį 1—6 vai.

ELMWOOD PARK
ATIDARAS APŽIŪRĖJIMUI 1 — 6

SU $1,500 GRYNŲ nupirksite 3 butų 
3 po 4 kamb., mokesčių tik $90. Peč. 
šild., apyl. 24 ir Sawyer. $13,900. 
SVOBODA 3739 W. 26, LAwndale 
1-7038.

PATARNAUJAM VELTUI
Rimtiems nuomininkams 

reikalingi įvairių didumų butai. 
Ypač dėmesys kreipiamas 

i butus su baldais. 
MARKUS RENTALS 

3019 W. 63rd St. HE 6-3636. 
Nuo 9 iki 9, šešt., sekm. iki 5

IŠNUOMOJAMAS Brighton Parke 
gražus kambarys. Kreipkitės po 6 v. 
vakare. 4623 S. Francisco. YA 7-5274

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. butas su 
šildymu ir karštu vandeniu.

Telef. RE 7-5577.

IŠNUOMOJAMAS Marquette Pk. pu
siau furnišiuotas nedidelis 4 kamb. 
namas su rusiu ir didelis yardas, ap
šildomas gazu, $65 i mėnesi, skam
binkite HE 4-7597.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas pir
mame aukšte iš priekio, šviesus kam
bariai, $25 mėnesiui. 900 W. 19th PI. 
Jucius.

IŠNUOMOJAMAS Marquette Parke 
5 kamb. butas, naujai atremontuotas 
su naujais kilimais. GR 6-5059.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

Visiškai nauji 6 butų.
Puikus išplanavimas. 

2638-46-50 N. HARLEM 
5—4% ir 1—3 kamb. butai. Labai mo
derniška statyba. Yra extra parkini- 
mui vieta. Sparčiai parduodami, liko 
tik 3. Apdrauskite savo ateitį, saugiu 
investmentu.

MŪRINIS: 7 butai, didelė bizniui pa
talpa. Centralinis šildymas, extra 
sklypas, prie 51st ir Ashland. $35,000 

WA 5 5031.

GROSERNĖ IR NAMAS
Biznis duoda gero pelno, nes apylin
kėje nėra kitos krautuvės. 5 kamb. 
butas už krautuvės. Turi tuojau par
duoti. Susitarimui

WA 5-8427.

L. MARAVIGLIA & SONS 
7334 W. Diversey 

GL 3-7127-28.

SAVININKAS PARDUODA

liuksusinį 2 butų, 3 metų senumo na
mą — 2x5% — 3 miegami. Mūrinis 
22x22 garažas, platus lotas. Keramin. 
vonios, ąžuolo medž. spintelės ir pa
puošimai virtuvėj, 2 atskiri pečiai 
(boilers), kanalizacija paviršiuj, pom
pos (O’head sewer ir sump pump). 
Aukštas—angliškas rūsys. Puikios pa
jamos, arba galima persikelti į pilnai 
apstatytą butą. Patogi vieta.

5139 SO. MOZART ST.

NAUJAS 2 BUTŲ NAMAS
2623 So. Ridgeland Ave., Berwyn, Ill. 

Atdara šeštadienį ir sekmadienį.
6 ir 5 kamb. Šildymas karštu vande
niu. Įmūryti kepimo ir virimo pečiai. 
Visur kietas medis. Koklių grindys 
ir vonios. Viskas už $32,900.

COLONIAL BUILDERS
Pioneer 9-1160.

APŽIŪRĖTI sekmadieni, nuo 2 iki 5

2528 WEST 40th STREET
Statytojas parduoda liuksusinį 6-šių 
kambarių padidinamą namą. " Greta 
kitas 1¥2 aukšto. 6 kamb. apačioj, 5 
viršuj.

SAVININKAS PARDUODA 2 butų 
po 6 kamb. murini namą. Plytelių 
virtuvė ir vonia, pilnas rūsys, 2 auto 
garažas, gera vieta Marquette Parke. 
6146 So. Whipple. RE 7-9840.

CICERO
Atdaras apžiūrėjimui sekmadieni 
10—1, 2307 So. 58th Ct. 4 kamb. me
dinis cottage, plytelių vonia, kabine
tinė virtuvė. Gerame stovyje. $11,900.

GAGE PK. $11,500
4-rių kamb. mūras. Gazo šildymas, 
žemi taksai. Rėklaitis RE 7-9680.

LOTAS MARQUETTE PARKE 
Galima statyti 2-jų šeimų namą. 

Rėklaitis RE 7-9680.

GAGE PARKE 2 namai: 6% kamb. 
mūrinis ir 2 butų 5—4 kamb. medi
nis. Centralinis šildymas. $35,000.

WA 5-5031.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

SAVININKAS PARDUODA 
6419 SO. WHIPPLE

2 aukštų mūrą, puikiame stovyje. 
$200 pajamų mėnesiui antrame 
aukšte. 1 aukšte 4 kamb. Gazo 

šildymas. 2 auto mūrinis garažas.

CICERO savininkas parduoda 5 kam
barių 2 mieg. bungalow. Gazo šildy
mas, 2 auto garažas, pilnas rūsys, oro 
vėsintuvas, 220 w. elektros srovė, ge
ležinė tinklinė tvora. Nuo sienos iki 
sienos kilimai, plytelių virtuvė ir vo
nia. Kombinuoti langai su stogeliais. 
Geras susisiekimas. TO 3-2455.

Parsiduoda delikatesų krautuvė su 
butu. Seniai įkurtas, geras biznis, be 
kreditorių, aprūpintas prekėmis. Pui
ki vieta, netoli bažnyčios, mokyklų 
ir susisiekimo. Ilga sutartis (Lease). 
Prieinama nuoma. Geriausias pasiū
lymas.

Telef.: VIRGINIA 7-3870

SAVININKAS PARDUODA

5 kamb. 2 miegamųjų padidinamas 
mūrinis _ bungalow Brookfield, Ill. 
Pilnas rūsys, 2 auto garažas, arti mo
kyklų, krautuvių, geras susisiekimas. 

HUnter 5-2715.

PARDUODAMAS 3 metų senumo 6 
kamb. bungalow. GR 6-6497.

DĖL SUSIDĖJUSIŲ aplinkybių pi
giai turi būti parduotas labai geras 
tavernos ir likerio biznis su 5-iais 
moderniai įrengtais apartamentais, 
pajamos iš butų apmoka morgičių ir 
visas išlaidas. Apie $1,500 gryno pel
no per mėnesį. Nedidelis įmokėji- 
mas. Kreiptis:
RE 7-2646 arba 5848 S. Kedzie Avė.

BRICK EXPANDABLE near 109 and 
Kedzie, 4 bedrooms, 1% baths, large 
enclosed porch, 2 car garage, lot 41 
by 300 ft. has loads of trees, big gar
den space, real buy at $21,000, by 
owner.

BEverly 8-5962.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai If. Ato^gjiy

NEAR NEW BUFFALO, MICH., 
north, resort hotel with large dining 
room, 10 double bedrms., 1 cottage 
with 9 bedrms., year round house 10 
bdrms., 1 block from Lake Michigan, 
due to illness must sacrifice for best 
offer. Write or call

NICK DUDIAK
Rt. 2 New Buffalo, Mich. 

Phone Lakeside 4068.

UNION PIER, MICH.
Gražus su visais baldais vasarnamis, 
privatus pliažas prie Michigan eže
ro. Pradžiai $4,900. Su baldais 6 butų 
pajamų namas, puikus vaizdas į eže
rą, parduos kad ir su nuostoliais.

SIDNEY KAHN, savininkas
Telef. Michigan City, Ind. TR 2-9125

26 KAMB. KURORTINIS viešbutis 
pilnai apstatytas, aprūpintas valgo
maisiais ir virtuvėmis. Yra prie Mi
chigan ežero, duoda geras pajamas, 
kaina prieinama, rašykite:

LAKEVIEW HOTEL, 
Union Pier, Mich.

MARQUETTE PARKE

PARDUODAMA 
GOLD COAST TAVERNA 

IR NAMAS

Prudencijos Rachunas biznio vieta 
su namu pardavimui. 
Kurie interesuojatės, 

susitarkite ir pasikalbėkite 
su savininke.

2525 W. 71 ST.

FURNITURE AND FIXTURES 
-,,  Rakandai ir Įrengimai

KAS TURI pardavimui gazinius pe
čius, prašau skambinti YA 7-6507.

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas.. $79.00 
Kabinetas ir sinkas ......   $89.00
SUJUNGIMAI VELTUI 

12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 
linoleumu $19.95.

FRANK BRABEC
51st and Damen Avė. HE 4-3200

COAL—WOOD-OIL 
Malkos—

COAL — FUEL OIL 
VANDER WAGEN 

BROTHERS
4554 W. 63rd STREET 

PO 7-8020

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, HL 

LA 3-6622, Res. OL ° 0412.

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.
(Daugiau Classified rasite 5 psi.)
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